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Azərbaycan Respublikasının 
Auditorlar Palatası

MÜNASİBƏTİLƏ
TƏBRİK EDİR!

Xalqımızı,

“8 Noyabr” Elektrik Stansiyasının açılışı çox 
gözəl hadisədir, ölkəmizin enerji potensialını 
böyük dərəcədə gücləndirəcək”.
Bu sözləri Prezident İlham Əliyev Mingəçevir-
dəki “8 Noyabr” Elektrik Stansiyasının açılış 
mərasimindəki çıxışında deyib.
Dövlətimizin başçısı qeyd edib: “Ümumilik-
də bu stansiyanın yaradılması və qısa müddət 
ərzində bütün işlərin başa çatması ölkəmizin 
gücünü, potensialını, energetiklərimizin təc-
rübəsini, peşəkarlığını göstərir. Bu gün “8 No-
yabr” Elektrik Stansiyası ölkəmizin ən böyük 

elektrik stansiyasıdır”. Dövlt başçısı bildirib 
ki, bu stansiya bizim enerji potensialımızı təbii 
olaraq daha da gücləndirəcək, enerji sisteminin 
səmərəliliyini artıracaq. 
Beləliklə, Mingəçevirin nəinki Azərbayca-
nın, bütövlükdə Cənubi Qafqazın energeti-
ka mərkəzi statusunu daha da gücləndirəcək. 
Hazırda Mingəçevirdə elektrik enerjimizin 40 
faizdən çoxunun istehsal olunduğunu vurğu-
layan dövlətimizin başçısı qeyd edib ki, görül-
müş bütün bu işlər bir daha Azərbaycanın doğ-
ru yolda olduğunu göstərir.

“Mingəçevirin energetika 
mər kəzi kimi tarixi zəngin-
dir və burada formalaşmış 
güclü kadr potensialı əlbət-
tə ki, bu gün də bizə əldə 
edilmiş uğurlara nail olmaq 
üçün imkan yaradır”. Bu söz-

ləri Prezident İlham Əliyev 
Mingəçevirdəki “8 Noyabr” 
Elek trik Stansiya sının açı-
lış mə rasimindəki çıxışında 
deyib. “Son 20 il ərzində biz 
Azərbay canın energetika sis-
temini de mək olar sıfırdan 

qurmuşuq. Öl kəmizin müxtə-
lif yerlərində ye ni elektrik 
stansiyaları qurul du. Eyni 
zamanda, Mingəçevirdə də 
yenidənqurma işləri aparıl-
mışdır”, - deyə dövlətimizin 
başçısı vurğulayıb.

Bu barədə Prezident İlham Əli-
yev Mingəçevirdəki “8 Noyabr” 
Elektrik Stansiyasının açılış mə-
rasimindəki çıxışında bildirib.
İtaliya və Çinlə strateji tərəf-
daşlıq haqqında bəyannamələ-

rin imzalandığını deyən döv-
lətimizin başçısı vurğulayıb ki, 
onun həmin ölkələrə çoxsaylı 
səfərləri nəticəsində bir çox 
istiqamətlər üzrə çox gözəl nə-
ticələr əldə edilmişdir. İtaliya-

nın Azərbaycanın birnömrəli 
ticarət tərəfdaşı olduğunu söy-
ləyən Prezident İlham Əliyev 
Çinin də ticarət tərəfdaşları-
mız arasında qabaqcıl yerlərdə 
olduğunu diqqətə çatdırıb.

“Bu gün Azərbaycan Avropa-
nın enerji təhlükəsizliyini tə-
min edən ölkələr sırasındadır 
və təsadüfi deyil ki, Avropa 
İttifaqı Azərbaycanı etibarlı 
tərəfdaş və pan-Avropa qaz 
təchizatçısı adlandırır”.
Bu fikirləri Prezident İlham 

Əliyev Mingəçevirdəki “8 No-
yabr” Elektrik Stansiyasının 
açılış mərasimindəki çıxışında 
səsləndirib.
Bu gün Azərbaycan qazının 
kəmərlər vasitəsilə 12 ölkəyə 
ixrac edildiyini diqqətə çatdı-
ran dövlətimizin başçısı bildi-

rib: “Məhz bu göstəriciyə, qaz 
təchizatımızın coğrafi əhatə-
sinə görə Azərbaycan bu gün 
dünya miqyasında qabaqcıl 
yerlərdədir. Əlbəttə ki, bir çox 
ölkələr Azərbaycan qazından 
istifadə edib öz enerji təhlükə-
sizliyini təmin edir”.

“Beş ildir ki, Azərbaycanda sülh 
tam təmin edilib və əlbəttə, hü-
dudlarımızın kənarında da sülh 
nə qədər tez təmin edilərsə, həm o 
ölkələr, həm də təbii olaraq bizim 
üçün bir o qədər yaxşı olacaq”.

Bu sözləri Prezident İlham Əli-
yev Mingəçevirdəki “8 Noyabr” 
Elektrik Stansiyasının açılış mə-
rasimindəki çıxışında deyib.
“Ancaq reallıq budur ki, bu gün 
bizim ölkəmiz dünya miqya-

sında sabitlik, inkişaf, tərəqqi 
məkanı kimi tanınır və bu adı 
biz öz əməyimizlə, zəhməti-
mizlə, düşünülmüş siyasətlə 
qazanmışıq”, - deyə dövləti-
mizin başçısı əlavə edib.

Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti İlham Əliyev 
iyunun 23-də Bakı-Ələt-Qa-
zax-Gürcüstan ilə dövlət sər-
hədi magistral yolunun Yevlax 
şəhərindən keçən hissəsində 

görülən işlərlə tanış olub.
Azərbaycan Avtomobil Yolları 
Dövlət Agentliyi İdarə Heyə-
tinin sədri Saleh Məmmədov 
dövlətimizin başçısına görülən 
işlər barədə məlumat verib.

Bildirilib ki, magistral yo-
lun Yevlax şəhərindən keçən 
hissəsində yeraltı piyada ke-
çidinin, səkilərinin, həmçinin 
magistral yola avtomobillərin 
ikiistiqamətli giriş-çıxışını tə-
min edən yanaşma yollarının ti-
kinti işləri başa çatmaq üzrədir. 
Qeyd edək ki, Bakı-Ələt-Qa-
zax-Gürcüstan ilə dövlət sər-
hədi magistral avtomobil yolu 
beynəlxalq nəqliyyat dəhli-
zinin Azərbaycandan keçən 
tərkib hissəsidir. Bu yolun 
müasir səviyyədə qurulma-
sı Şərq-Qərb və Şimal-Cənub 
nəqliyyat dəhlizlərinin kəsiş-
məsində yerləşən Azərbayca-
nın beynəlxalq nəqliyyat da-
şımalarında rolunu daha da 
gücləndirir.

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev iyunun 
23-də Yevlax şəhəri qumsüzgəc 
texnologiyalı sutəmizləyici qur-
ğunun açılışında iştirak edib.
Dövlət Su Ehtiyatları Agentliyi-
nin sədri Zaur Mikayılov Prezi-
dent İlham Əliyevə Yevlax şəhə-
rinin su təchizatı və kanalizasiya 
sistemlərinin yenidən qurulması 
layihəsi barədə məlumat verib.
Bildirilib ki, bu layihə 2035-ci 
ilədək perspektiv inkişaf nəzərə 

alınmaqla 70 min sakinin içmə-
li su təchizatının və kanalizasi-
ya xidmətlərindən istifadəsinin 
yaxşılaşdırılmasına hesablanıb. 
Layihəyə əsasən Yevlax şəhə-
rində məhsuldarlığı 20 min ku-
bmetr olan içməli sutəmizləyici 
qurğu, 139 kilometr içməli su 
şəbəkəsi, 13 minə yaxın abo-
nent birləşməsi, 115 kilometr 
tullantı su şəbəkəsi və 5 nasos 
stansiyasının tikintisi planlaşdı-
rılır. Şəhərdə yaranacaq tullantı 

sularının təmizlənib kənarlaşdı-
rılması məq sədilə məhsuldarlığı 
sutkada 12 min 500 kubmetr olan 
təmiz ləyici qurğunun tikintisi də 
nəzərdə tutulub.
Layihəyə uyğun olaraq ötən 
dövr ərzində şəhəri dayanıqlı iç-
məli su ilə təmin etmək üçün Kür 
çayının sahilində məhsuldarlığı 
sutkada 20 min kubmetr olan 
sürətli qumsüzgəc texnologiyalı 
təmizləyici qurğunun tikintisi iş-
ləri həyata keçirilib. 
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Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev iyunun 
23-də “AzərEnerji” Açıq Səhm-
dar Cəmiyyətinin 110/35/10 kV-
luq “Yevlax” qovşaq yarımstan-
siyasının, Regional Təlim-Tədris 
və Laboratoriya Mərkəzinin açı-
lışında iştirak edib.
“AzərEnerji” ASC-nin İdarə 
Heyətinin sədri Baba Rzayev 
dövlətimizin başçısına görülən 
işlər barədə məlumat verib.
Bildirilib ki, “Yevlax” qovşaq 
yarımstansiyası 60 il əvvəl ti-
kildiyindən tələbatı ödəmirdi. 
Respublikanın Mərkəzi Aran 
regionunun enerji təchizatının 
yaxşılaşdırılması, istehlakçıla-
rın fasiləsiz keyfiyyətli elekt-
rik enerjisi ilə təmin edilməsi, 
enerjisistemin dayanıqlılığının 
və etibarlılığının artırılması 
məqsədilə bu yarımstansiya 
tamamilə yenidən qurulub. 
Yevlaxın tam, Bərdə və Ucar 

rayonlarının isə müəyyən his-
səsi daxil olmaqla 180 mindən 
artıq əhalinin elektrik təchi-
zatında, o cümlədən “Varva-
ra” Su Elektrik Stansiyasında 
istehsal edilən yaşıl enerjinin 
enerjisistemə ötürülməsində 
xüsusi əhəmiyyətə malik bu 
yarımstansiyada 110 kilovolt-

luq yeni açıq paylayıcı qur-
ğu quraşdırılıb, ərazidə yeni 
Rəqəmsal İdarəetmə Mərkə-
zi tikilib. Enerji obyekti ən 
son rəqəmsal texnologiyalara 
əsaslanan kommutasiya ava-
danlıqları ilə təchiz edilməklə, 
elektron resursların kibertəh-
lükəsizliyi tam təmin olunub. 

Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyev iyunun 23-
də Yevlaxda “Azərişıq” ASC-nin 
Mərkəzi Aran Regional SCADA 
İdarəetmə Mərkəzinin açılışında 
iştirak edib.
“Azərişıq” ASC-nin sədri Vü qar 
Əhmədov dövlətimizin baş çısına 
Mərkəz barədə məlumat verib.
Bildirilib ki, İdarəetmə Mərkəzi 
vasitəsilə kənd təsərrüfatı sahələ-
rinin, dövlət əhəmiyyətli stra-
teji obyektlərin, iaşə və xidmət 
obyektlərinin, xüsusən də əha-
linin elektrik enerjisi təchizatın-
da fasiləsizliyin, dayanaqlılığın 
və səmərəli idarəetmənin təmin 

olunması həyata keçiriləcək. Bu-
rada 35/10 kV-luq hər birinin 
gücü 6,3 MVA olan iki güc trans-
formatoru, müasir avadanlıqlarla 
təchiz olunmuş 35 və 10 kV-luq 
qapalı paylayıcı qurğular quraş-
dırılıb.
Mərkəzin elektrik təchizatı üçün 
“Yevlax” yarımstansiyasından 14 
kilometr uzunluğunda elektrik 
veriliş xətti çəkilib. “Dəliməm-
mədli”, “Kürəkçay”, “Ağdaş”, 
“Ağsu”, “Tərtər” və “Dəmir Be-
ton Məmulatları” yarımstansi-
yaları Mərkəzi Aran Regional 
SCADA İdarəetmə Mərkəzinə 
inteqrasiya olunub. Bununla da 

vahid mərkəzdən operativ dis-
petçer xidməti tərəfindən texniki 
parametrlərin daimi izlənməsi və 
idarə olunması təmin edilib. 
Mərkəz elektrik şəbəkələrinin 
vəziyyəti haqqında bütün məlu-
matları toplayan və emal edən, 
eləcə də avadanlığın rəqəmsal 
formatda idarə olunmasını təş-
kil edən nəzarət, mühafizə və 
idarəetmə sistemlərinin innova-
tiv həlli üçün layihələndirilib. 
Bu layihə yarımstansiyalarda op-
tik rəqəmsal ölçmə transforma-
torlarının və yeni nəsil rəqəmsal 
avadanlıq komplekslərinin işlə-
nib hazırlanmasını təmin edir. 

Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyev iyunun 23-
də Yevlax pilot aqroparkının açı-
lışında iştirak edib.
İqtisadiyyat naziri Mikayıl Cab-
barov aqropark barədə döv ləti-
mizin başçısına məlumat verib. 
Bildirilib ki, ümumi sahəsi 2.807 
hektar, illik istehsal gücü 20 min 
tondan çox qarışıq meyvə, 20 

milyon ədəd damazlıq yumurta 
və 1 milyon ədəd ting olan bu 
aqropark ölkə ərazisində kiçik və 
orta fermerlərin cəlb olunması ilə 
yaradılan dövlət aqroparkıdır.
Aqropark İqtisadiyyat Nazirliyi-
nin “Orta fermer təsərrüfatının 
aqrar-sənaye klasterlərinə inteq-
rasiyası” layihəsi çərçivəsində 
yaradılıb. Rezidentlər aqropark-

da dövlət vəsaiti hesabına zəruri 
infrastrukturla - su, enerji, qaz və 
yolla təmin ediliblər. Rezidentlər, 
həmçinin Azərbaycan Biznesinin 
İnkişafı Fondunun güzəştli kredi-
tindən faydalanıblar.
Səmərəliliyin artırılması üçün 
aqroparkda “ağıllı” idarəetmə 
sistemi tətbiq olunur. Aqropark-
da 36 sahibkarlıq subyektinə re-
zidentlik statusu verilib. Hazır-
da 21 rezident tərəfindən həyata 
keçirilən layihələr çərçivəsində 
burada meyvə, meyvə tingi, da-
mazlıq yumurta, taxıl məhsul-
ları istehsal olunur. Məhsulla-
rın daxili bazarla yanaşı, ixracı 
da nəzərdə tutulur. Rezidentlər 
tərəfindən bu günədək aqropar-
ka 57 milyon manatadək investi-
siya yatırılıb, 200-ə yaxın daimi, 
500-ə yaxın mövsümi iş yeri ya-
radılıb. 
Prezident İlham Əliyevə aqro-
parkın ərazisində yerləşən “Azer-
baijan company for poultry de-
velopment” MMC-nin və “İSFA” 
MMC-nin fəaliyyətləri barədə də 
məlumat verilib.

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev iyu-
nun 23-də Goranboy rayonun-
da “Konstralab Industries” 
QSC-nin tikinti materialları 
istehsalı müəssisəsinin açı-
lışında iştirak edib. Goran-
boy rayonunun Qazanbulaq 

kəndində yaradılan müəssisə 
gips-karton, astar və üzlük 
gips məhsulları istehsal edəcək. 
Müəssisədə il ərzində 10 milyon 
kvadratmetr gips-karton löv-
hə, 150 min ton gipsəsaslı quru 
qarışıqlar istehsal olunacaq. 
Müasir avadanlıqla təchiz olu-

nan müəssisədə istehsal edilən 
məhsulların yerli bazarda satışı 
ilə yanaşı, bir neçə ölkəyə ixracı 
da nəzərdə tutulur. Burada 200 
nəfər daimi işlə təmin ediləcək. 
İstehsal zamanı istifadə edilən 
əsas xammal - yerli gips daşı 
Azərbaycanın müxtəlif region-
larındakı yataqlardan tədarük 
olunacaq. Növbəti mərhələdə 
kalsit və perlit istehsalı xətləri-
nin qurulması planlaşdırılır ki, 
bu da məhsulların maya dəyə-
rinin aşağı düşməsinə səbəb 
olacaq. Bununla yanaşı, gələcək 
inkişaf strategiyası çərçivəsində 
müəssisə fəaliyyətini genişlən-
dirərək metal profil istehsalının 
təşkilini hədəfləyir. 

“Biz yaxşı günlərdə də, ağır 
günlərdə də daim bir-birimi-
zin yanındayıq, bir-birimizin 
gücünü artırırıq və bu gün 
Türkiyə-Azərbaycan qardaş-

lığı, birliyi nəinki bölgəmiz 
üçün, dünya çapında önəmli 
faktordur”.
Bu fikirləri Prezident İlham 
Əliyev Türkiyənin Kahraman-

maraş şəhərində “Azərbay-
can” məhəlləsinin açılış məra-
simində çıxışında səsləndirib.
“Dörd il bundan əvvəl hör-
mətli Cümhurbaşqanı ilə Şuşa 
şəhərində imzaladığımız Şuşa 
Bəyannaməsi bizim münasi-
bətlərimizi ən yüksək zirvəyə 
qaldırmışdır. Şuşa Bəyan-
naməsi bizim münasibətləri-
mizi rəsmən müttəfiqlik sə-
viyyəsinə qaldırmışdır. Biz 
dostuq, qardaşıq, müttəfiqik, 
həm siyasi, həm iqtisadi, həm 
enerji, nəqliyyat, hərbi və bü-
tün başqa sahələrdə Türkiyə 
və Azərbaycan iki qardaş ölkə 
bir-birinin yanında inamla 
uğurla irəliləyir.

“Qeyd etdiyiniz kimi, Qarabağ 
məsələsində də biz əziz qardaşım, 
sayın Cümhurbaşqanı Rəcəb Tay-
yib Ərdoğanla savaşın ilk günün-
dən çiyin-çiyinə bir yerdə idik”.
Bu barədə Prezident İlham Əli-
yev Türkiyənin Kahramanmaraş 
şəhərində “Azərbaycan” məhəl-

ləsinin açılış mərasimində çıxı-
şında bildirib.
“Savaşın ilk saatlarında Türkiyə 
Cümhurbaşqanının bizə göstər-
diyi dəstək, həmrəylik, siyasi, 
mənəvi dəstək, Türkiyə xalqının 
bizimlə bərabər olması bizim 
gücümüzə güc qatdı və biz tarixi 

ədaləti bərpa etdik. Bu gün Azər-
baycan xalqı öz əzəli torpağında 
rahat və təhlükəsizlik şəraitində 
yaşayır”, - deyən dövlətimizin 
başçısı Kahramanmaraşda “Azər-
baycan” məhəlləsinin yaradılma-
sının da çox gözəl hadisə olduğu-
nu diqqətə çatdırıb.

“Azərbaycan xalqı bu faciəni (2023-cü il fevra-
lın 6-da baş verən zəlzələni) öz faciəsi kimi qə-
bul etdi”.
Bu sözləri Prezident İlham Əliyev Türkiyə-
nin Kahramanmaraş şəhərində “Azərbaycan” 
məhəlləsinin açılış mərasimində çıxışında deyib.

“İlk gündən qardaşlıq borcunu yerinə yetir-
mək üçün on minlərlə azərbaycanlı Bakıda, 
Azərbaycanın müxtəlif şəhərlərində humanitar 
yardım göstərmək üçün məntəqələrə gəlib öz 
qardaşlıq yardımını göstərməyə başlamışdır”, 
- deyə dövlətimizin başçısı qeyd edib.

“Azərbaycan hər zaman Türkiyənin yanında 
olub, Türkiyə də hər zaman Azərbaycanın ya-
nında olub”.
Bu sözləri Prezident İlham Əliyev Türkiyə-
nin Kahramanmaraş şəhərində “Azərbaycan” 

məhəlləsinin açılış mərasimində çıxışında söy-
ləyib. Dövlətimizin başçısı bildirib: “Bu gün 
Azərbaycan məhəlləsinin açılışında əziz qar-
daşımla birlikdə iştirakım bir daha bizim bir-
liyimizin, dostluğumuzun təzahürüdür”.

Kahramanmaraşdakı “Azərbay-
can” məhəlləsi xalqlarımızın ta-
lelərinin ayrılmazlığının göstəricisi 
olan “Bir millət, iki dövlət” kəlamı-
nın həyata keçirilməsinin daha bir 
nümunəsidir. Bu gün biz Türkiyə 
və Azərbaycanın həmrəyliyinin, 
birliyinin sarsılmazlığını bir daha 
dünyaya nümayiş etdiririk.
Bu sözləri iyunun 19-da Kah-
ramanmaraş şəhərində “Azər-
baycan” məhəlləsinin açılış mə-
rasimində çıxış edən Türkiyə 
Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan 

deyib. Türkiyənin dövlət başçısı 
Prezident İlham Əliyevin sima-
sında Azərbaycanın on milyon 
sakinini səmimiyyətlə salamladı.
Prezident xatırladıb ki, 2023-cü 
ilin fevralında baş vermiş dağıdı-
cı zəlzələlərin fəsadları ilə üzləşən 
Türkiyəyə yardıma ilk gələnlərdən 
biri də Azərbaycan olub.
“Azərbaycan xalqının həmrəy
liyini və dəstəyini heç vaxt unut
mayacağıq. Türkiyə xalqına kö  mək 
əlini uzatdıqları üçün Pre zident İl-
ham Əliyevə və xanı mı Mehriban 

Əliyevaya xüsusi minnətdarlığı-
mı bildirmək istəyirəm”, - deyən 
Prezident Ərdoğan Kahramanma-
raşın “Azərbaycan” məhəlləsini 
təbii fəlakət bölgəsinin bərpasının 
qürur mənbəyi adlandırıb.
Türkiyə lideri, həmçinin Kahra-
manmaraşda yeni yaşayış komp-
leksi layihəsinin həyata keçiril-
məsinə görə Azərbaycanın 
Mən  zil İnşaatı Dövlət Agentli-
yinə (MİDA) və Türkiyənin 
Mənzil İnşaatı Dövlət İdarəsinə 
(TOKİ) təşəkkür edib.

“Tale bizə Azərbaycan torpaqları-
nın 30 illik işğaldan azad edilmə-
sinin şahidi olmaq imkanı verdi. 
Bu gün Prezident İlham Əliyevin 
komandanlığı ilə işğaldan azad 

edilən Qarabağın hər bir guşəsi 
vahid tikinti-bərpa meydançası-
nın tərkib hissəsidir”.
Bu fikirləri Türkiyə Prezidenti Rə-
cəb Tayyib Ərdoğan iyunun 19-da 

Kahramanmaraş şəhərində “Azər-
baycan” məhəlləsinin açılış məra-
simində çıxışı zamanı deyib.
Türkiyə lideri xatırladıb ki, 
o, mayın 28-də Azərbaycanın 
Müstəqillik Günündə Laçında 
olub. Füzuli və Zəngilanın ardın-
ca orada beynəlxalq hava limanı 
açılıb. “Qardaşım İlham Əliyevlə 
birlikdə yeni hava limanının açı-
lışında iştirak etdik”, - deyə Ər-
doğan bildirib.
Türkiyə Prezidenti ümidvar ol-
duğunu bildirib ki, Azərbaycan 
ilə Ermənistan arasında sülhün 
əldə olunması regionun inkişafı 
və bərpası istiqamətində səylərə 
yeni impuls verəcək.
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İyunun 23də AMEAnın Mər
kəzi Elmi Kitabxanasında ta-
nınmış iqtisadçı alim, millət 
vəkili, “Şöhrət” və “Şərəf” or-
denli, akademik Ziyad Səməd-
zadənin 85 illiyinə həsr olunan 
“Azərbaycan Respublikasının 

iqtisadisiyasi inkişaf mərhə
lələri və müasir dövr” mövzu-
sunda tədbir keçirilib.
AZƏRTAC xəbər verir ki, təd-
birdə dövlət rəsmiləri, millət 
vəkilləri, tanınmış ziyalılar, 
elm və təhsil müəssisələrinin 
nümayəndələri, media mən-
subları və digər qonaqlar iş-
tirak ediblər. Mərasimi giriş 
nitqi ilə AMEA-nın prezidenti 
akademik İsa Həbibbəyli aça-
raq akademik Ziyad Səməd-
zadənin Azərbaycanda iqtisad 
elminin inkişafında əvəzsiz 
xidmətlərindən danışıb. Bil-
dirib ki, görkəmli alim funda-
mental araşdırmaları ilə müa-
sir iqtisad elminin, eləcə də 
Azərbaycanın sosial-iqtisadi 
inkişaf problemlərinin dərin 
təhlillər əsasında öyrənilmə-
sinə sanballı töhfələr verib.
O, Prezident İlham Əliyevin 
“Azərbaycan Milli Elmlər Aka-
demiyasının 80 illiyinin qeyd 
edilməsi haqqında” Sərənca-

mının işığında bu elm ocağının 
yubileyi ilə əlaqədar yenidən 
çapa hazırlanan “Azərbaycan 
Milli Elmlər Akademiyası si-
malarda” kitabında akademik 
Ziyad Səmədzadə haqqında 
da ensiklopedik məlumatların 

yer aldığını diqqətə çatdırıb.
Yubilyarın ömür yoluna və 
çoxşaxəli elmi fəaliyyətinə 
nəzər salan AMEA rəhbəri 
onun 25 yaşında namizədlik, 
31 yaşında doktorluq disser-
tasiyalarını uğurla müdafiə et-
diyini, 40 yaşında AMEA-nın 
müxbir üzvü, 49 yaşında isə 
AMEA-nın həqiqi üzvü seçil-
diyini bildirib.
“Ömrünün böyük bir hissə-
sini elmə həsr edən akademik 
Ziyad Səmədzadə fəaliyyə-
tində Azərbaycanın iqtisadi 
müstəqilliyi məsələsini daim 
diqqət mərkəzində saxlamış-
dır”,  deyən AMEA preziden-
ti vurğulayıb ki, alim xüsusən 
Ulu Öndər Heydər Əliyevin 
ölkəmizə rəhbərliyi dövründə 
dahi liderin apardığı böyük 
siyasətdə əsas istiqamətlərdən 
biri olan iqtisadi müstəqillik 
məsələsini elmi cəhətdən hə-
min zamanın şərtlərinə uy-
ğun ifadə etməyi bacarmışdır. 

Akademik Ziyad Səmədzadə 
istər keçid dövrü iqtisadiyyatı-
nı, istərsə də Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə aparı-
lan modernləşmə, yeniləşmə 
və islahatlar dövrünün iqtisa-
di proseslərini təhlil edərkən  

məsələlərə iqtisadi müstəqil-
lik və iqtisadi inkişaf nöqteyi- 
nəzərindən baxmışdır.
Akademik Ziyad Səmədzadə-
nin iqtisad elmini bir sıra ye-
niliklərlə zənginləşdirdiyini 
söyləyən AMEA rəhbəri onun 
“Dünya iqtisadiyyatı: Çin iq-
tisadi möcüzəsi” və “Çin qlo-
bal dünya iqtisadiyyatında” 
kitablarının bu ölkənin uğurlu 
iqtisadi inkişafının səbəbləri-
ni öyrənməklə bərabər, milli 
maraqlara cavab verən iqtisadi 
siyasət və sistemli iqtisadi isla-
hatlar üçün də dəyərli mənbə 
olduğunu vurğulayıb. 
O, həmçinin alimin ideya müəl-
lifi və baş redaktoru olduğu 7 
cildlik “Böyük İqtisadi Ensik-
lopediya”nın hazırlandığını 
diqqətə çatdırıb. Bildirib ki, bu 
ensiklopedik külliyyat  əsası 
Ümummilli Lider Heydər Əli-
yev tərəfindən qoyulmuş, Pre-
zident İlham Əliyevin çevik 
praqmatizmlə reallaşdırdığı 

Azərbaycanın iqtisadi inkişaf 
modeli barədə aydın təsəvvür 
yaradır.
Sonra Elm və Təhsil Nazirli-
yinin İdarəetmə Sistemləri 
İnstitutunun laboratoriya mü-
diri, AMEA-nın müxbir üzvü  
Qorxmaz İmanov alimin həyat 
və fəaliyyətinə dair geniş mə-
ruzə ilə çıxış edib.
Tədbirdə Milli Məclisin sədr 
müavini, Nizami Gəncəvi adı-
na Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı 
Muzeyinin direktoru, akade-
mik Rafael Hüseynov, Belaru-
sun ölkəmizdəki səfiri Dmitri 
Pineviç, Milli Məclisin İntizam 
komissiyasının sədri professor, 
Eldar İbrahimov, Milli Məclisin 
Ailə, qadın və uşaq məsələləri 
komitəsinin sədri, siyasi elm-
lər doktoru, Hicran Hüseyno-
va, Azərbaycan Dövlət İqtisad 
Universitetinin (UNEC) rekto-
ru professor, Ədalət Muradov, 
Milli Məclisin Hesablayıcı Ko-
missiyasının sədri, Azərbaycan 

Ağsaqqallar Şurasının sədri pro-
fessor, Eldar Quliyev, Azərbay-
can Auditorlar Palatasının səd-
ri professor, Vahid Novruzov, 
Milli Məclisin deputatı profes-
sor Fəzail İbrahimli, UNEC-in 
professoru Məhiş Əhmədov, 
Azərbaycan Kooperasiya Uni-
versitetinin professoru Elnurə 
Məmmədova və digərləri çıxış 
edərək Ziyad Səmədzadənin iq-
tisad elmində tutduğu mövqe-
dən danışıb, yubilyarı təbrik 
ediblər. Çıxışlarda bildirilib ki, 
akademik Ziyad Səmədzadə res-
publikada iqtisadi qanunvericilik 
bazasının möhkəmləndirilməsi, 
büdcə sisteminin təkmilləşdiril-
məsi, iqtisadi innovasiyaların in-
kişafı və s. məsələlərin həllində 
fəal iştirak edib.
Sonda çıxış edən akademik Zi-
yad Səmədzadə böyük diqqət 
və qayğıya görə minnətdar-
lığını bildirib, tədbirin təşki-
latçılarına və iştirakçılarına 
təşəkkür edib.
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Azərbaycanın Baş naziri Əli 
Əsədovun sədrliyi ilə “2027–
2030-cu illərdə sosial-iqtisadi 
inkişaf Strategiyası” və “Bö-
yük Qayıdışa dair II Dövlət 
Proqramı”nın hazırlanması ilə 
bağlı yaradılmış Komissiyanın 
ilk iclası keçirilib.
Bu barədə Nazirlər Kabinetin-
dən bildirilib.
İclasda Baş nazirin müavinlə-
ri - işçi qrupların rəhbərləri, 
hökumət üzvləri və müvafiq 
qurumların nümayəndələri iş-
tirak ediblər.
Baş nazir Əli Əsədov bildirib 
ki, Azərbaycan 44 günlük mü-
haribə və pandemiyadan son-
ra yaranmış vəziyyətə, yeni 
şərtlərə və resurslara əsasla-
naraq 2021-2030-cu illəri əhatə 
edən strateji hədəflər müəy-
yənləşdirib. Bu strateji hədəf-
lər Prezident İlham Əliyevin 
imzaladığı Sərəncamda 5 Mil-
li Prioritet kimi öz əksini ta-
pıb. Milli Prioritetlərin həyata 
keçirilməsi məqsədilə dövlət 

başçısının 2022-ci ildə imza-
ladığı Sərəncamlarına əsasən 
“2022–2026-cı illərdə sosial-iq-
tisadi inkişaf Strategiyası” və 
“Böyük Qayıdışa dair I Dövlət 
Proqram”ı qəbul edilib.
Strategiyanın həyata keçiril-
məsi üçün bugünədək dövlət 
büdcəsindən 7 mlrd. manat 
vəsait ayrılıb, nəzərdə tutul-
muş tapşırıqlar təqribən 78% 
səviyyəsində icra olunub.
“Böyük Qayıdışa dair I Döv-
lət Proqram”ının ümumi icra 
faizi təqribən 79%-dir. Azad 
olunmuş ərazilərin bərpası 
üçün 2025-ci il də daxil olmaq-
la 21.6 mlrd. manat vəsait ay-
rılıb. Azad olunmuş ərazilərdə 
şəhər, qəsəbə və kəndlər üzrə 
15 yaşayış məntəqəsinin ilkin 
mərhələdə inşası tamamlanıb, 
əhalinin yaşayışı, iqtisadi fəa-
liyyətə reinteqrasiyası təmin 
olunub. Hazırda 27 yaşayış 
məntəqəsinin tikintisi, 25 ya-
şayış məntəqəsinin təmir-bər-
pası həyata keçirilir. 21 yaşayış 

məntəqəsinin isə təməli qoyu-
lub.
İclasda Komissiyanın iş req-
lamenti müəyyənləşdirilib, 
görüləcək işlər və yaxın pers-
pektivdə atılacaq addımlarla 
bağlı müzakirə aparılıb. Prezi-
dentin Sərəncamlarından irəli 
gələn tapşırıqların maksimum 
səmərə və keyfiyyətlə, vaxtın-
da icra olunması, alt işçi qrup-
ların iclaslarının ayda 1 dəfə-
dən az olmayaraq keçirilməsi, 
mütəmadi olaraq işin gedişi 
haqqında məlumat verilməsi 
tapşırılıb.
İclasda Strategiya və Dövlət 
Proqramının hazırlanması və 
yekunlaşdırılması üçün konk-
ret vaxt qrafiki müəyyənləşdi-
rilib.
Baş nazir Əli Əsədov qeyd 
edib ki, Strategiya və Dövlət 
Proqramı hazırlanarkən möv-
cud maliyyə imkanları nəzərə 
alınmalı, hədəflərin realiza-
siyası üçün nəzərdə tutulan 
tədbirlər real, dəqiq və ölçülə 
bilən indikatorlara söykənmə-
li, Strategiya və Dövlət Proq-
ramı hazırlanarkən digər ai-
diyyəti sənədlər və I-ci Dövlət 
Proqramında nəzərdə tutulan, 
daha sonrakı müddətə opti-
mallaşdırılan layihələr nəzərə 
alınmalıdır.
Baş nazir vurğulayıb ki, Stra-
tegiyadan və Dövlət Proqra-
mından irəli gələn konseptual 
məsələlərin və yekun layihələ-
rin mərhələlərlə İqtisadi Şura-
da da müzakirəsi nəzərdə tu-
tulur.

Azərbaycan və Tacikistan ötən 
ilin may ayında Bakıda keçi-
rilmiş Azərbaycan-Tacikistan 
biznes forumu çərçivəsində 
imzalanmış ümumi məbləği 
700 milyon ABŞ dolları olan 
bir sıra layihələrin texniki-iqti-
sadi qiymətləndirməsini apa-
rır.
Bu barədə Tacikistanın İqtisa-
di İnkişaf və Ticarət Nazirli-
yindən məlumat verilib.
Bunların arasında Azərbaycan 
Sənaye Korporasiyası ilə taci-
kistanlı tərəfdaşları arasında 
qarşılıqlı ticarət həcminin ar-
tırılması, tekstil müəssisələ-
rinin yaradılması, təmizlən-

miş yağ istehsalının inkişafı, 
pambıq yetişdirilməsi üçün 
torpaqların mənimsənilməsi 
və pambıq toxumlarının ema-
lı haqqında saziş; “Tacikistan 
Alüminium Şirkəti” (TALCO) 
ilə “Azəralüminium” ASC ara-
sında anlaşma memorandu-
mu; “Tajaqropromeksport” ilə 
Azərbaycan Sənaye Korpora-
siyası arasında razılaşmalar, 
həmçinin tekstil sənayesi və 
pambıqçılıq sahəsində təşəb-
büslər var.
“Biz bu layihələrin həyata ke-
çirilməsində Azərbaycanla 
fəal əməkdaşlıq edirik və onla-
rın sürətləndirilmiş şəkildə re-

allaşdırılmasına ümid edirik”, 
- nazirlikdən bildiriblər.
Həmçinin Tacikistan və Azər-
baycan gil torpağı və anod 
blokları istehsalı üzrə birgə 
müəssisələr yaratmağı plan-
laşdırırlar.
“Gil torpağı tədarükü əmək-
daşlığın yeni istiqamətini 
təşkil edir. Bundan əlavə, biz 
Tacikistandan Azərbaycana 
anod bloklarının ixracının 
təşkilini prioritet hesab edi-
rik. Tərəflər lazımi potensiala 
malikdirlər və yaxın vaxtlar-
da yeni sazişlər imzalamağı 
planlaşdırırlar”,  qurumdan 
qeyd edilib.

Büdcə ssudalarının vaxtında 
dövlət büdcəsinə geri qaytarıl-
ması mexanizmi formalaşdırılır.
Bu, Milli Məclisin 24 iyunda 
keçiriləcək iclasının gündəli-
yinə daxil edilən “Dövlət borcu 
haqqında” qanuna təklif edilən 
dəyişiklikdə əksini tapıb.
"Büdcə sistemi haqqında" 
Azərbaycan Respublikası Qa-
nununun 1.1.13-cü maddəsinə 
uyğun olaraq dövlət büdcəsin-
dən Naxçıvan Muxtar Respub-
likasının büdcəsinə, yerli bü-
dcələrə, büdcə təşkilatlarına, 
dövlət adından yaradılan pub-
lik hüquqi şəxslərə və dövlət 
büdcəsindən maliyyə yardımı 
alan digər hüquqi şəxslərə bü-
dcə ili ərzində ən geci verildiyi 
büdcə İlinin sonunadək qay-
tarılmalı olan büdcə ssudaları 
ayrılır. Mövcud qanunverici-
liyə əsasən dövlət büdcəsin-

dən ayrılmış büdcə ssudaları-
nın vaxtında geri qaytarılması 
həmin ssudanı alan təşkilat-
ların öhdəliyindədir. Lakin 
təcrübədə bu vəsaitlərin təş-
kilatlar tərəfindən geri qayta-
rılmasında bir sıra problemlər 
müşahidə olunmaqdadır.
Bununla əlaqədar büdcə ssu-
dalarının vaxtında dövlət 
büdcəsinə geri qaytarılması 
mexanizminin formalaşdırıl-
ması məqsədilə "Dövlət borcu 

haqqında" Azərbaycan Res-
publikasının Qanununda də-
yişiklik edilməsi barədə" qa-
nunu layihəsi hazırlanıb.
Layihədə dövlət büdcəsindən 
verilən büdcə ssudalarının hə-
min ssudaları alan təşkilatlar 
tərəfindən geri qaytarılmama-
sı halında qeyd olunan ssuda-
ların Dövlət borcu və zəmanə-
ti üzrə öhdəliklərin Təminat 
Fondu hesabına bağlanılması 
(ödənilməsi) nəzərdə tutulur.

Bu, Milli Məclisin 24 iyunda 
keçiriləcək iclasının gündəli-
yinə daxil edilən “Büdcə sis-
temi haqqında” qanuna təklif 
edilən dəyişikliklərdə əksini 
tapıb.
Layihəyə əsasən, dövlət büd-
cəsinin qeyri-neft gəlirlərinin 
proqnozlaşdırılması prose-
sində proqnoz ilə faktiki icra 
arasında kənarlaşmaların mi-

nimuma endirilməsi, həm-
çinin büdcə vəsaitlərindən 
səmərəli istifadənin təmin 
edilməsi məqsədilə müəyyən 
edilmiş qeyri-neft gəlirlərinin 
ortamüddətli dövr üzrə hədəf 
göstəricisinin dövlət büdcəsi-
nin layihəsi ilə birlikdə hazır-
lanan və təqdim olunan sənəd-
lərin siyahısına əlavə edilməsi 
təklif olunur.

“Azərbaycan Çin Xalq Res-
publikasına fındıq, badam və 
toyuq məhsullarının ixracının 
təşkili istiqamətində fəal təd-
birlər görür”.
Bu barədə “Sinxua” agentliyi-
nin müxbirinə müsahibəsində 
Azərbaycan Qida Təhlükəsiz-
liyi Agentliyinin şöbə müdiri 
Əkbər Əliyev bildirib.
Onun sözlərinə görə, Çin Xalq 
Respublikasının Baş Gömrük 
İdarəsi ilə sıx əməkdaşlıq apa-
rılır.
“Hazırda biz ixracı tənzim-
ləyən protokolların razılaşdı-
rılması üzərində çalışırıq və 
onların cari ilin sonunadək 
imzalanmasına ümid edirik”, 
– deyə Ə.Əliyev qeyd edib.
Son illərdə Azərbaycanda, 
xüsusən bitkiçilik sahəsində 
aqrar sektorun sabit inkişafı 

müşahidə olunur. Ölkə fındıq 
istehsalı üzrə dünyada aparı-
cı yerlərdən birini tutur və bu 
məhsul Azərbaycanın mühüm 
ixrac məhsullarından biridir.
“Biz artıq Çin tərəfinə zəruri 
sənədləri və texniki tələbləri 
təqdim etmişik. Həmçinin yer-
li istehsalçılarla işləyirik ki, 
onlar öz istehsal proseslərini 
beynəlxalq standartlara uy-
ğunlaşdıra bilsinlər”, – deyə 
“Sinxua” agentliyinin həm-

müsahibi bildirilib.
Ə.Əliyev vurğulayıb ki, 2024-
cü ildə Azərbaycan rəsmi ola-
raq quş qripindən azad ölkə 
statusu əldə edib. Bu da yalnız 
qoz-fındıq deyil, həm də to-
yuq məhsullarının Çin bazarı-
na çıxışı üçün yol açır.
“Bütün protokollar imzalan-
dıqdan sonra Çin tərəfinin 
tələblərinə cavab verən məh-
sulların ixracına başlamağı 
planlaşdırırıq. Bu istiqamətdə 
mərhələli şəkildə və sahibkar-
larla, aidiyyəti qurumlarla sıx 
əməkdaşlıq şəraitində işləyi-
rik”, – deyə o əlavə edib.
Materialda qeyd olunur ki, 
qoz, o cümlədən fındıq, Azər-
baycanın spesifik məhsulların-
dandır və ölkə fındıq istehsalı 
üzrə dünyada aparıcı yerlər-
dən birini tutur.

Azərbaycanın ilk yerli motosiklet 
brendi olan “Tufan” 2025-ci ilin 
əvvəlindən Xankəndidə fəaliy-
yətə başlayan yeni istehsal sahə-
sinin açılışını elan edib.
“Tufan Motors” şirkətinin baş di-
rektoru və həmtəsisçisi İlkin Ağa-
mirov bildirib ki, azad edilmiş 
Xankəndi şəhərində yerli mo-
tosiklet istehsalı müəssisəsinin 
fəaliyyətə başlaması şirkət üçün 
həm şərəfli, həm də qürurverici 
hadisədir.
Onun sözlərinə görə, son beş 
ay ərzində “Tufan Motors”un 
Xankəndidəki müəssisəsində ar-
tıq 650 ədəd motosiklet istehsal 
edilib.
“Hazırda burada 20dən artıq 
yerli mütəxəssis çalışır. Şirkətin 
“İstiqlal”, “Yalquzaq”, “Pəh-
ləvan”, “S250”,”S150” ,“M50” 
,”M50N”və “Cub50” kimi ta-
nınmış modelləri mövcuddur. 
Xankəndidə bu modellərdən üçü 

istehsal olunur. Lakin ilin sonu-
nadək ikinci istehsalat xəttinin 
işə salınması ilə bütün modellə-
rin burada yığılması planlaşdırı-
lır və bu da işçi sayının əhəmiy-

yətli dərəcədə artmasına səbəb 
olacaq”, - şirkətin direktoru de-
yib.
İlkin Ağamirov qeyd edib ki, bu 
istehsalat mərkəzi yalnız texniki 
baxımdan deyil, həm də strateji 
və simvolik əhəmiyyət daşıyır:
“Yerli istehsalçı olaraq Xankən-
didə fəaliyyət göstərmək bizim 
üçün böyük qürurdur. Eyni za-
manda bu bizə böyük məsuliyyət 
yükləyir. Bu təşəbbüs həm milli 
sənayemizin inkişafını, həm də 
azad olunmuş torpaqlarda real 
iqtisadi canlanmanı əks etdirir. 
Biz bunu, başda Ali Baş Koman-
danımız olmaqla, şanlı ordumu-
za borcluyuq və azad edilmiş əra-
zilərin dirçəlişinə töhfə vermək 
üçün əlimizdən gələni edirik”.
Hazırda daxili bazar üçün moto-
siklet istehsal edən “Tufan Mo-
tors”, yaxın zamanda ixraca da 
başlamağı qarşısına məqsəd qo-
yub.

Azərbaycanın qiymətli metal-
lar sənayesi üzrə aparıcı dövlət 
şirkəti olan “AzerGold” QSC 
ölkəmizi növbəti dəfə bey-
nəlxalq platformada uğurla 
təmsil edib. 
Şirkətin qızıl və gümüş kollek-
siyaları 20-22 iyun tarixlərində 
keçirilən 14-cü Honkonq Bey-
nəlxalq Numizmatika Sərgisin-
də ilk dəfə nümayiş olunub. 
Bu beynəlxalq tədbir nadir sik-
kələr, qiymətli metallar, tarixi 
əskinas kolleksiyalarına dair 
dünyanın ən nüfuzlu sərgilə-
rindən biri kimi tanınır. Hər 
il burada müxtəlif ölkələrdən 
dövlət zərbxanaları, numizma-
tika şirkətləri və kolleksiyaçılar 
iştirak edirlər.
 6 min nəfərdən çox ziyarət-
çinin qatıldığı sərgidə təqdim 
edilən sikkələr Azərbaycanın 
zəngin tarixi və mədəni irsi-
ni əks etdirən dizaynı, yüksək 
keyfiyyəti ilə iştirakçı şirkətlər 

və ziyarətçilər tərəfindən bö-
yük maraqla qarşılanıb. 
Sərgi çərçivəsində “AzerGold” 
QSC-nin stendində Ümummilli 
Lider Heydər Əliyevin anadan 
olmasının 100-cü ildönümü 
münasibətilə “Smartminting” 
texnologiyası əsasında üçölçülü 
formatda ərsəyə gətirilmiş “100 
il və onun fövqündə bir irs” qı-
zıl sikkəsi, İçərişəhərə, həmçi-
nin Heydər Əliyev Fondunun 
20 illiyinə həsr olunmuş qızıl 
sikkə, yeni nəsil “Bakı” gümüş 
sikkəsi, “Qarabağ kolleksiya-

sı”na aid qiymətli məhsullar və 
digər tematik sikkələr yer alıb. 
Sərgi çərçivəsində həmçinin 
regionun satış platformaları 
ilə birbaşa əlaqələrin qurul-
ması, eləcə də distribusiya 
imkanları və əməkdaşlıq po-
tensialının dəyərləndirilməsi 
məqsədi ilə Honkonqun qiy-
mətli metalların satışı üzrə 
aparıcı şirkətlərindən olan 
“Precious Metals Asia”, o 
cümlədən “Kinesis” şirkətinin 
təmsilçiləri ilə işgüzar format-
da görüşlər keçirilib.
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Müasir dövrdə iqtisadi münasibətlərin 
mürəkkəbləşməsi, qlobal maliyyə sis-
temlərinin sürətlə inteqrasiya olunması 
və ictimai maraqların qorunması zərurə-
ti auditor peşəsinin əhəmiyyətini daha 
da artırmışdır. Audit fəaliyyəti iqtisadi 
subyektlərin fəaliyyətində şəffaflığın tə-
min olunması, maliyyə hesabatlarının 
etibarlılığının yoxlanılması və risklərin 
düzgün qiymətləndirilməsi baxımından 
fundamental rol oynayır. Bu proseslərdə 
iştirak edən auditorların peşəkarlıq sə-
viyyəsi, etik dəyərlərə sadiqliyi və müa-
sir biliklərə yiyələnməsi iqtisadiyyatın 
sağlam inkişafının və cəmiyyətin ma-
liyyə sistemlərinə olan etimadının əsas 
şərtlərindəndir.
Audit fəaliyyətinin keyfiyyəti, bilavasitə 
auditor kadrlarının hazırlıq səviyyəsi ilə 
sıx bağlıdır. Auditor, sadəcə mühasibat 
sənədlərini yoxlayan texniki mütəxəs-
sis deyil, eyni zamanda iqtisadi proses-
ləri təhlil edən, riskləri qiymətləndirən, 
hüquqi və etik normalara əsaslanan qə-
rarlar qəbul edən analitik düşüncəyə 
malik bir peşəkar olmalıdır. Belə bir mü-
hitdə auditor kadrlarının hazırlanması 
məsələsi ölkələrin maliyyə sabitliyi və 
korporativ idarəetmə sistemlərinin güc-
ləndirilməsi baxımından strateji əhəmiy-
yət daşıyır.
Lakin təəssüflə qeyd olunmalıdır ki, bu 
gün bir çox ölkələrdə, o cümlədən Azər-
baycanda auditor kadrlarının hazır-
lanması sahəsində sistemli problemlər 
mövcuddur. Bunlara auditor peşəsinin 
gənclər üçün kifayət qədər cəlbedici ol-
maması, ali təhsil və praktika arasında 
kəsilmə, beynəlxalq səviyyəli sertifikat-
ların əlçatan olmaması, texnoloji yeni-
liklərə uyğunlaşmanın zəifliyi, xarici dil 
maneələri və etik təlimin formal xarakter 
daşıması kimi məsələlər daxildir. Bu cür 
problemlər auditorluğun nüfuzuna və 
keyfiyyətinə birbaşa mənfi təsir göstərir.
Günümüzdə peşəkar auditor kadrla-
rının yetişdirilməsi yalnız milli tələb-
lərlə deyil, eyni zamanda beynəlxalq 
standartlarla da uyğunlaşdırılmalıdır. 
Beynəlxalq Audit Standartları (ISA), 
Beynəlxalq Etik Kodeks (IESBA), həm-
çinin davamlılıq (ESG) hesabatlılığına 
dair yeni tələblər auditorun funksiya-
sını daha mürəkkəb və məsuliyyətli et-
mişdir. Buna görə də, auditor hazırlığı 
sadəcə təhsil müəssisələrinin və təlim 
kurslarının işi olmaqdan çıxaraq, dövlət, 
iş dünyası, peşə təşkilatları və akademik 
qurumlar arasında əməkdaşlığa əsasla-
nan çoxşaxəli bir fəaliyyət sahəsinə çev-
rilməlidir.
Bu məqalədə auditor kadrlarının hazır-
lanması sahəsində mövcud olan aktual 
problemlər sistemli şəkildə təhlil oluna-
caq, onların səbəbləri və nəticələri araş-
dırılacaq və gələcək üçün mümkün həll 
yolları müzakirə ediləcəkdir.

1. Peşəkar kadr çatışmazlığı və 
peşəyə marağın azalması

Son illərdə Azərbaycanda və digər 
ölkələrdə auditor peşəsinə marağın 

nəzərəçarpacaq dərəcədə azalması mü-
şahidə olunur. Bu tendensiyanın bir neçə 
səbəbi vardır:
 Auditorluq peşəsinin gənclər üçün yetə-
rincə tanıdılmaması və ictimai aləmdə 
maraqlı və dinamik sahə kimi təqdim 
olunmaması;
 Peşəkar yüksəliş və maddi təminat im-
kanlarının məhdudluğu;
 Beynəlxalq imkanlarla müqayisədə 
yerli əmək bazarının auditorlara daha 
az cazibədar olması.
Bu vəziyyət nəticəsində həm dövlət sek-
torunda, həm də özəl sektorda auditə 
olan ehtiyac artsa da, onu qarşılayacaq 
kadr bazası genişlənmir. Yeni nəsil au-
ditorların hazırlanmasında bu boşluğun 
dərinləşməsi həm audit keyfiyyətinə, 
həm də ümumilikdə maliyyə şəffaflığına 
mənfi təsir göstərir.

 2. Təhsil və praktiki bacarıqlar 
arasında uçurum

Ali təhsil müəssisələrində tədris olunan 
audit fənləri əsasən nəzəri xarakter da-
şıyır. Tələbələr auditin real dünyadakı 
tətbiqini, sənəd dövriyyəsini, risk əsaslı 
yanaşmanı, daxili nəzarət testlərini və 
rəqəmsal audit prosedurlarını əyani şə-
kildə öyrənmək imkanı tapmır. Univer-
sitetlərdə:
 Müasir audit proqram təminatları və 
texnologiyaları ilə təchiz olunmuş labo-
ratoriyalar mövcud deyil.
 İnteraktiv və simulyasiya əsaslı təlim 
metodları tətbiq olunmur.
 Təcrübə proqramları ya formaldır, ya 
da keyfiyyətsiz təşkil olunur.
Bu isə auditor olmaq istəyən gənclərin 
peşə fəaliyyətinə hazırlıqsız başlamasına 
səbəb olur.

 3. Sertifikatlaşdırma sisteminin 
zəifliyi və davamlı təlimin olmaması

Audit peşəsinin beynəlxalq səviyyədə 
tanınması üçün ACCA, CIA, CPA, CISA 
kimi beynəlxalq sertifikatlar həlledici 
əhəmiyyət daşıyır. Lakin Azərbaycanda:

Bu sertifikatlara hazırlaşdıran təlim 
mərkəzləri azdır və bir çox hallarda qiy-
mətlər baha olur.
Dövlət və ya peşə birlikləri tərəfindən 
stimul və ya subsidiyalar yoxdur.
Auditorlar üçün nəzərdə tutulmuş da-
vamlı peşə inkişafı proqramları (CPD) 
ya sistemsiz keçirilir, ya da qeyri-formal 
xarakter daşıyır.
Bu vəziyyət auditorların biliklərinin 
köhnəlməsinə və sürətlə dəyişən tələb-
lərə uyğunlaşmamasına gətirib çıxarır.

 4. Rəqəmsal transformasiyaya
 uyğunlaşma çətinliyi

Süni intellekt, avtomatlaşdırma və “blo-
ckchain” texnologiyaları artıq audit 
fəaliyyətinin ayrılmaz hissəsinə çevril-
məkdədir. Yeni dövrün auditoru aşağı-
dakılar üzrə biliklərə malik olmalıdır:
 Data analitikası və statistik alətlər-
dən istifadə;
 Audit proqram təminatlarının tətbiqi 
(məsələn, IDEA, ACL, CaseWare);
 Kiber risklərin və rəqəmsal fırıldaqçılı-
ğın aşkarlanması.
 Lakin mövcud təhsil proqramlarında 
bu sahələr ya nəzərə alınmır, ya da çox 
səthi şəkildə toxunulur. Ənənəvi metod-
larla işləyən auditorların yeni texnoloji 
mühitə adaptasiyası isə çox zəifdir.

 5. Xarici dil maneəsi
Audit fəaliyyəti qlobal xarakter daşıdığı 
üçün beynəlxalq normativ sənədlərin, 
təlimatların və standartların ingilis di-
lində oxunub başa düşülməsi vacibdir. 
Lakin:
Auditorların çox az hissəsi ingilis dilində 
peşəkar səviyyədə fəaliyyət göstərə bilir.
Təlim materialları və resurslar lokal dil-
lərə tərcümə olunmur.
Xarici müəllimlərin iştirakı ilə seminar 
və ya vebinarlar çox məhduddur.
Bu da auditorların beynəlxalq praktika 
və biliklərdən faydalanmasını əngəllə-
yir.
 6. Etik dəyərlərin zəif təşkili və tətbiqi
Etika auditorluqda yalnız nəzəri anlayış 
deyil, auditin keyfiyyəti və cəmiyyətin 
etimadı üçün əsas şərtdir. Lakin etik 
məsələlərin tədrisi:
Ənənəvi və formal yolla keçirilir, real 
həyat nümunələrinə əsaslanmır.
Auditorlar arasında etik dilemmanı təh-
lil etmə bacarığı zəifdir.
İntizam pozuntularına dair məcburi etik 
təlimlər və interaktiv müzakirələr keçi-
rilmir.
Etik qaydalara riayət edilməməsi au-
ditor rəyinin obyektivliyinə kölgə sala 
bilər və bütün audit sisteminin etibarına 
zərbə vura bilər.

7. Normativ-hüquqi biliklərin 
tədrisə inteqrasiyası zəifdir

Auditor yalnız maliyyə sənədləri ilə de-
yil, həm də qanunvericilik bazası ilə işlə-
yir. Beynəlxalq Audit Standartları (ISA), 
Vergi Məcəlləsi, Mülki Məcəllə, Cinayət 
yolu ilə əldə edilmiş əmlakın leqallaşdı-
rılmasına və terrorçuluğun maliyyələş-
dirilməsinə qarşı mübarizə haqqında 
Qanunu və s. auditorun gündəlik işinin 

bir hissəsidir. Təəssüf ki, bu sahədə təd-
ris materialları sistemsizdir.
Qanunvericilikdəki dəyişikliklər təlim 
proqramlarına vaxtında inteqrasiya olun-
mur. Hüquqi təhlil və risk qiymətləndir-
mə bacarıqları formalaşdırılmır.
Bu da auditorların qərarvermə prose-
sində və hü quqi risklər qarşısında zəif 
mövqedə qalmasına səbəb olur.
Yuxarıda təhlil olunan problemlər audi-
tor kadrlarının hazırlanmasının komp-
leks və çoxşaxəli bir sahə olduğunu bir 
daha sübut edir. Məlum olur ki, yalnız 
təkcə ali təhsil müəssisələrinin fəaliyyə-
ti ilə bu sahədə keyfiyyətli nəticə əldə 
etmək mümkün deyil. Auditor peşə-
si sürətlə dəyişən iqtisadi, texnoloji və 
hüquqi reallıqlara uyğunlaşmalıdır. Bu 
isə yalnız bütün maraqlı tərəflərin – döv-
lət, ali təhsil müəssisələri, audit şirkət-
ləri, peşə birlikləri və beynəlxalq təşki-
latların koordinasiyalı əməkdaşlığı ilə 
mümkün ola bilər.
Auditor kadrlarının keyfiyyətli hazırlan-
ması və peşəyə inamın artırılması üçün 
aşağıdakı istiqamətlərdə məqsədyönlü 
tədbirlərin görülməsi zəruridir:
 1. Auditor peşəsinin ictimai nüfuzunun 
artırılması
Auditorluğun cəmiyyət üçün vacibliyini 
vurğulayan maarifləndirici kampaniya-
lar həyata keçirilməlidir.
Gənclərin bu sahəyə marağını artırmaq 
üçün audit sahəsində müsabiqələr, semi-
narlar, karyera günləri təşkil olunmalıdır.
Auditorluğun rəqəmsal və strateji dü-
şüncə tələb edən müasir peşə kimi təq-
dim olunması vacibdir.
2. Tədris proqramlarının praktiki əsas-
larla yeni lənməsi və Universitet proq-
ramlarına real audit iş lərinə dair təc-
rübə yönümlü fənlər əlavə olunmalıdır 
(məsələn, “Risk əsaslı audit”, “Daxili 
nəzarət və IT auditi” və s.).
Simulyasiya platformaları, case study 
və rol oynama (role play) metodikası 
tətbiq olunmalı, tələbələr real audit si-
tuasiyalarını analiz etməyə təşviq olun-
malıdır.
Audit kurslarına mütəxəssis auditorlar və 
sənaye təmsilçiləri dəvət olunaraq praktik 
təcrübə mübadiləsi aparılmalıdır.
 3. Sertifikatlaşdırma sisteminin geniş-
ləndirilməsi və əlçatanlığın təmin olun-
ması
Beynəlxalq səviyyəli sertifikat proqram-
larına (ACCA, CIA və s.) dövlət və ya 
özəl sektor tərəfindən təqaüdlər ayrıl-
malıdır.
Yerli auditorlar üçün bu imtahanlara 
hazırlıq proqramları təşkil edilməli və 
müvafiq resurslar (test bazaları, kita-
bxana və onlayn materiallar) təqdim 
olunmalıdır.
Auditorlar üçün davamlı peşə inkişafı 
(CPD) üzrə minimum illik təlim saatları 
məcburi edilməli və bu sahədə monito-
rinq gücləndirilməlidir.
 4. Texnoloji transformasiyaya cavab ve
rən təlimlər Auditor kadrları üçün data 
analitikası, süni intellekt, rəqəmsal 

alətlər və proqram təminatları üzrə ixti-
sasartırma kursları keçirilməlidir.
Audit sahəsində istifadə olunan proqram 
təminatlarına dair praktiki laboratori-
yalar yaradılmalı, tələbələr bu alətlərlə 
işləməyi öyrənməlidir.
Yeni texnologiyaların yaratdığı etik və 
hüquqi problemlər də tədrisin tərkib his-
səsi olmalıdır.
 5. Xarici dil hazırlığının gücləndirilməsi 
və Auditorluq üzrə təhsil proqramların-
da ingilis dili fənləri peşə yönümlü şəkil-
də (məsələn, “Audit English”, “Accoun-
ting Vocabulary”) keçirilməlidir.
Tələbələr və auditorlar üçün terminoloji 
lüğətlər, tərcümə edilmiş audit standart-
ları və tədris vəsaitləri hazırlanmalıdır.
Beynəlxalq mütəxəssislərlə birgə tre-
ninqlər və vebinarlar təşkil olunaraq, 
iştirakçılar interaktiv mühitdə dil baca-
rıqlarını tətbiq etməlidirlər.
 6. Etik təlimlərin təkmilləşdirilməsi və 
Audit təlimlərində etik məsələlər yalnız 
nəzəri şəkildə deyil, real hadisələr əsa-
sında analiz olunmalıdır.
Etik qərarvermə bacarığını inkişaf etdir-
mək üçün etik dilemmanın həlli üzrə in-
teraktiv simulyasiyalar keçirilməlidir.
Auditorlar üçün etik pozuntuların nəti-
cələri barədə maarifləndirici broşürlər, 
kodekslər və praktiki bələdçilər hazır-
lanmalıdır.
 7. Qanunvericiliyə inteqrasiya olunmuş 
tədris sistemi çərçivəsində auditor kadr-
ları həm beynəlxalq standartları, həm də 
yerli qanunvericiliyin tələblərini sistem-
li şəkildə öyrənməlidirlər.
Audit proqramlarına “ƏL/TMM”, “Ver-
gi yoxlamaları”, “Əməyin auditi” kimi 
aktual hüquqi mövzular əlavə olunma-
lıdır.
Müvafiq dövlət qurumları ilə əməkdaş-
lıq edərək tələbələrin real hüquqi mühit-
lə tanışlığı təmin edilməlidir (praktika, 
seminar, təlim).
 8. Audit sahəsində dövlət və özəl sek-
tor əməkdaşlığının gücləndirilməsi və 
Auditorlar Palatası, Maliyyə Nazirliyi, 
ali təhsil müəssisələri və audit şirkətləri 
arasında ortaq tədris və təcrübə platfor-
maları yaradılmalıdır.
Kadrların hazırlanmasına audit firmala-
rının cəlb olunması ilə daha məqsədyön-
lü nəticələr əldə edilə bilər.
Audit sahəsində regional kadr hazırlığı 
mərkəzləri təsis olunmalı, regionlarda 
da təlim imkanları genişləndirilməlidir.

 Yekun olaraq:
Auditor kadrlarının hazırlanması iqtisa-
diyyatın şəffaflığı, investor etimadı və 
ictimai maliyyə intizamı üçün əsas şərt-
lərdən biridir. Bu sahədə mövcud olan 
problemlərin həlli sadəcə tədris proq-
ramlarının deyil, bütövlükdə idarəetmə, 
iqtisadi planlama və peşə siyasətinin 
bir hissəsi olmalıdır. İnteqrasiya olun-
muş, texnologiyaya uyğun, etik və prak-
tik əsaslı hazırlıq sistemləri sayəsində 
gələcəyin auditorları həm yerli, həm də 
beynəlxalq səviyyədə uğurla fəaliyyət 
göstərə biləcəklər.

Elmira Hacıyeva,
Azərbaycan Respublikası 

Auditorlar Palatasının Kadr 
hazırlığı idarəsinin rəisi

“AzerGold” QSC tərəfindən pərakən-
də satışa təqdim edilən qızıl və gümüş 
sikkə, eləcə də qızıl külçələrin istehsa-
lı sahəsində 2025-ci ildən əməkdaşlıq 
əlaqələri qurulan Türkiyənin “Aleks Me-
tal Rafineri” şirkətinin İdarə Heyətinin 
sədri Sarp Tarhanacının rəhbərlik etdiyi 
nümayəndə heyəti ölkəmizdə səfərdə 
olublar. Səfər çərçivəsində “AzerGold” 
QSC-nin İdarə Heyətinin sədri Zakir İb-
rahimov “Aleks Metal Rafineri” şirkəti-
nin rəhbər heyəti ilə görüş keçirib.
“AzerGold” QSC-nin fəaliyyəti ilə yaxın-
dan tanışlıq, əməkdaşlıq əlaqələrinin in-
kişafı və yeni istiqamətlərinin müəyyən-
ləşdirilməsi imkanlarının müzakirəsi 

məqsədilə keçirilən görüşdə Zakir İbra-
himov qonaqlara dağ-mədən sahəsin-
də ixtisaslaşmış dövlət şirkəti haqqın-
da ətraflı məlumat verib. Bildirilib ki, 
dağ-mədən fəaliyyətində ətraf mühitin 
qorunmasını prinsipini ön planda saxla-
yan şirkət qızıl və gümüşün dünya ba-
zarına ixracı ilə Azərbaycanın qeyri-neft 
sektorunun inkişafı, milli iqtisadiyya-
tın şaxələndirilməsinə öz töhfələrini 
verir, həmçinin qiymətli metalların 
pərakəndə satışı istiqamətində fəaliy-
yətini uğurla davam etdirir. Qeyd olu-
nub ki, Səhmdar Cəmiyyəti tərəfindən 
2019-cu ildən yerli pərakəndə satış ba-
zarına təqdim edilən və fərqli, unikal 

dizaynlara malik qızıl sikkə kolleksi-
yaları etibarlı investisiya aləti olmaqla 
yanaşı, ölkəmizin, onun tarixi, incəsənə-
ti, mədəni irsinin və digər dəyərlərinin 
təbliğinə xidmət edir.
Öz növbəsində “Aleks Metal Rafineri” 
şirkətinin İdarə Heyətinin sədri Sarp 
Tarhanacı rəhbərlik etdiyi şirkətin fəa-
liyyəti ilə bağlı təqdimatla çıxış edərək, 
şirkətin ekoloji tələblərə uyğun ən son 
texnologiya və avadanlıqlara təchiz edil-
miş qiymətli metal emalı və istehsalı pro-
sesi həyata keçirdiyini, beynəlxalq səviy-
yədə geniş əməkdaşlıq əlaqələrinə malik 
olduğunu, ABŞ, Sinqapur, Birləşmiş 
Ərəb Əmirlikləri, eləcə də müxtəlif Avro-
pa ölkələrində rəsmi ofislərinin fəaliyyət 
göstərdiyini diqqətə çatdırıb. Bu məna-
da “AzerGold” QSC ilə əməkdaşlıqdan 
məmnunluğunu qeyd edən Sarp Tarha-
nacı tərəfdaşlığının yeni istiqamətləri-
nin də müəyyənləşdirilməsi niyyətlərini 
ifadə edib. Görüş ikitərəfli əməkdaşlığın 
perspektivləri ətrafında qarşılıqlı müza-
kirə şəraitində davam edib.

Azərbaycanın qeyri-neft 
sektorunu təmsil edən əsas 
ixracatçı dövlət şirkətləri 
sırasında lider mövqelərdə 
qərarlaşan “AzerGold” QSC 
ixrac əməliyyatları ilə yana-
şı, yerli bazarın ən yüksək 
keyfiyyətli qiymətli metal-
lara tələbatının ödənilməsi 
məqsədilə fəaliyyətini uğur-
la davam etdirir.
Belə ki, Səhmdar Cəmiyyəti 

tərəfindən 2025-ci ilin yan-
var-may ayları ərzində 3698 
unsiya qızıl, 8827 unsiya gü-
müşün yerli bazarda topdan 
və pərakəndə satışı həyata 
keçirilib. Bu ötən illə müqa-
yisədə qızılın satışında 171% 
artım deməkdir. Gümüş 
məhsullarının satışında isə 
17% artıma nail olunub.
Cari ilin ilk 5 ayında qiy-
mətli məhsulların daxili ba-

zar satışlarından 20.2 mil-
yon manat gəlir əldə edilib. 
Bu, ötən ilin eyni dövrü 
ilə müqayisədə daxili sa-
tış gəlirlərində 238% artım 
deməkdir. 
Ümumilikdə, QSC-nin fəa-
liyyət dövrü ərzində daxili 
bazarda 22 453 unsiya qızıl, 
135 003 unsiya gümüş məh-
sul satılaraq, 95.4 milyon 
manat gəlir əldə olunub.
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Azərbaycanın Ümummilli Li-

deri Heydər Əliyevin elmə, 
mədəniyyətə, incəsənətə olan 

böyük qayğısı ölkəmizdə ziyalıların 
layiqli mövqeyini  müəyyən edən həl-
ledici amil olmuşdur. Ulu Öndərin 
həmişəyaşar ideyalarının layiqli da-
vamçısı, ölkə başçısı İlham Əliyevin 
elm və sənət adamlarına himayəsi 
ziyalı sözünün əhəmiyyətini və çə-
kisini artırır. İqtisadiyyat kimi ta-
leyüklü sahədə elmi araşdırmaların 
obyektivliyi, dərinliyi və hərtərəfli 
olması məsələləri də bu baxımdan 
diqqət mərkəzindədir. 
İqtisadiyyat məhdud resurslardan 
daha çox fayda əldə etməyin yolla-
rını araşdıran elm sahəsidir. İqtisadi 
tədqiqatlar vəziyyətin yüksək tezlik-
lə dəyişməsi və gözlənilməz amillərlə 
üzləşməsi səbəbindən daim mürək-
kəbləşir. Real iqtisadiyyatın gələcə-
yini görmək daha çətindir. Odur ki, 
iqtisadi öngörmələri ilə tanınan alim-
lərin xidməti yüksək qiymətləndiri-
lir. Cəmiyyətin tərəqqisinin təməli 
hesab edilən iqtisadi inkişafın prio-
ritetlərini müəyyən etmək böyük və 
davamlı əmək və zəhmət tələb edir. 
Müasir Azərbyacanın memarı olan 
Ulu Öndər Heydər Əliyev hələ SSRİ 
dövründə, ötən əsrin 70- ci illərində 
respublika iqtisadiyyatının inkişafı 
üçün misilsiz işlər görmüş, Azərbay-
canı keçmiş İttifaq  miqyasında sosi-
al-iqtisadi inkişaf səviyyəsinə görə 
ön sıraya çıxarmışdır. Azərbaycanın 
müstəqillyinin ilk illərində, keşmə-
keşli dövrdə Ümummili Liderin dil-
lər əzbəri olan  “Azərbaycan dünya-
ya günəş kimi doğacaq” kimi  tarixi 
qabaqlayan ifadəsi iqtisadçılar üçün 
xüsusi nikbinlik və fəallıq mənbəyi 
olmuşdur. 
Azərbaycanın öz müstəqilliyini bər-
pa etdiyi vaxtdan indiyə qədər milli 
iqtisadiyyatın keçdiyi yol keşməkeşli 
və ziddiyyətli olmuşdur. Ölkənin so-
sial-iqtisadi inkişafında keçmiş ittifaq 
tərkibində yaradılmış potensialın, 
müasir tələblər baxımından qiymət-
ləndirilməsinə böyük ehtiyac var-
dır. Müvafiq araşdırmalar, xüsusilə 
kompleks surətdə aparılmamışdır. 
Bunu ilk dəfə akademik Ziyad Səmə-
dzadə həyata keçirmişdir. 
Azərbaycanın görkəmli iqtisadçı ali-
mi, iqtisad elmləri doktoru, professor, 
AMEAnın həqiqi üzvü, millət vəkili 
Ziyad Səmədzadənin 85 yaşı tamam 
olur. Ziyad Əliabbas oğlu Səmədza-
də 1940cı ilin iyun ayının 25də Bakı 
şəhərinin Buzovna kəndində anadan 
olmuşdur. 1961ci ildə Azərbaycan 
Dövlət Universitetinin iqtisad fa-
kültəsini fərqlənmə diplomu ilə bi-
tirmişdir. 1962-1965-ci illərdə SSRİ 
Elmlər Akademiyası İqtisadiyyat 
İnstitutunun aspiranturasında təhsil 
almış və həmin institutda namizədlik 
dissertasiyası müdafiə etmişdir. O, 
1971-ci ildə 31 yaşında dissertasiya 
müdafiə edərək iqtisad elmləri dok-
toru alimlik dərəcəsi almış, 1977-ci 
ildə ona professor elmi adı verilmiş-
dir. Ziyad Səmədzadə 1976-1978-ci 
illərdə Azərbaycan SSR Dövlət Plan 
Komitəsi Elmi Tədqiqat İqtisadiyyat 
İnstitutunun direktorunun birinci 
müavini olmuş, 1978-1982-ci illərdə 
Azərbaycan Xalq Təsərrüfatı İnsti-
tutunun elmi işlər üzrə prorektoru 
vəzifəsində çalışmışdır. Yorulmaz tə-
dqiqatçının əsərləri respublikada və 
keçmiş ittifaq miqyasında tanınmış, 
elmi yaradıcılıq və elmi təşkilatçılıq 
uğurları sayəsində 1980-ci ildə Azər-
baycan Elmlər Akademiyasının müx-
bir üzvü, 1989-cu ildə isə Akademi-
yanın həqiqi üzvü seçilmişdir. Ziyad 
Səmədzadə bir sıra beynəlxalq Aka-
demiyaların üzvü kimi Azərbaycan 
elmini layiqincə təmsil edir.
Ziyad Səmədzadə böyük idarərə-
çilik təcrübəsi keçmiş,1983-1993-cü 
illərdə Azərbaycan KP Mərkəzi Ko-
mitəsi iqtisadiyyat şöbəsinin müdiri, 

Azərbaycan Respublikası Ali Sovetinin 
sədrinin birinci müavini, Baş nazirin 
birinci müavini, Dövlət Plan-İqtisad 
Komitəsinin sədri, TASİS və TRASEKA 
proqramları üzrə Azərbaycanın Milli 
Koordinatoru olmuşdur.
Azərbyacanın iqtisadiyyatının dina
mik, dayanıqlı və tarazlı regional 
inkişafı perspektivləri Ziyad Səmə-
dzadəni daim düşündürmüş, dağ ra-
yonlarının problemlərinin kompleks 
elmi təhlil edilməsi təşəbbüsünü irəli 
sürmüş və həmin işlərə elmi rəhbər-
lik etmişdir. Azərbaycan Respubli-
kası Ali Sovetinin sədrinin birinci 
müavini vəzifəsində işləyərkən, par-
lamentin onun sədrliyi ilə 1991ci il 
oktyabrın 18də keçirilən sessiyasın-
da müstəqillik haqqında Konstitusi-
ya aktı qəbul edilmişdir. 26 noyabr 
1991ci ildə təşkil edilən Azərbaycan 
Respublikası Ali Soveti Milli Şurası-
nın tərkibinə daxil edilmişdir.
Azərbaycanın cəlb olunduğu elan 
edilməmiş müharibə, Qarabağın er-
məni silahlı qüvvələri tərəfindən iş-
ğalı, 1 milyondan artıq azərbaycan-
lının öz doğma yudlarından qaçqın 
və köçkün olması, milli sərvətləri-
mizin işğalçılar tərəfindən talanması 
ölkəmizin  tanınmış iqtisadçı alimini 
daim narahat etmişdir. Ziyad Səməd-
zadənin bu mövzuda dərin və da-
vamlı araşdırmaları Azərbaycan və 
rus dillərində nəşr edilmiş "Dağlıq 
Qarabağ: naməlum həqiqətlər" adlı 
kitaba daxil edilmişdir. Z.Səmədza-
də 1992-ci ildən Azərbaycan İqtisad-
çılar İttifaqının sədri, Beynəlxalq 
İqtisadçılar İttifaqının vitse-prezi-
dentidir.1999-cu ildə "İqtisadiyyat" 
adlı qəzet təsis etmişdir və onun 
müntəzəm nəşrini davam etdirir.
Akademik Ziyad Səmədzadənin baş 
elmi redaktəsi ilə “Azərbaycan XXI 
əsrin astanasında” üçcildliyi nəşr 
edilmişdir.
Zəngin təbii resurslara malik olması 
tarixən Azərbaycan iqtisadiyyatının 
inkişafının mühüm amili olmuşdur. 
Ziyad Səmədzadənin əsərlərində ta-
rixilik və müasirlik üzvi və səmərə-
li vəhdət təşkil edir. Neft amilinə 
münasibətdə bu özünü daha əyani 
surətdə göstərir. Alim XIX-XX əsrlə-
rin qovşağından başlayaraq, günü-
müzə qədərki dövrdə iqtisadiyyatda 
karbohidrogen amilinin rolunu geniş 
rakursda və konkret faktlar əsasında 
hərtərəfli araşdırmışdır. Beynəlxalq 
müstəvidə aparılan tədqiqatlar neft-
qaz amilinin iqtisadiyyata və ümumi-
likdə ictimai həyata ziddiyyətli təsir-
lərini aşkar etməyə imkan vermişdir. 
Akademik əsaslandırılmış faktlarla 
göstərir ki, Azərbaycan Respublikası 
neft-qaz amilinə, karbohidrogen eh-
tiyatlarının iqtisadi dövriyyəyə daxil 
edilməsi məsələsinə münasibətdə 
şəffaflığı və səmərəliliyi ilə fərqlənən 
özünəməxsus yol seçmişdir. Ölkəmiz 
neft-qaz amilindən milli müstəqilliyi 
təmin etmək, sosial-iqtisadi inkişafı 
dəstəkləmək, milli iqtisadi təhlükə-
sizliyin güclü bazasını formalaşdır-
maq məqsədi ilə uğurla istifadə et-
mişdir.
Dünyanın yeni nizamının qurulduğu 
hazırki ziddiyyətli dövrdə ölkələrin 
iqtisadi təhlükəsizliyi problemləri 
gündəlikdədir. Yeri gəlmişkən qeyd 
edək ki, Ziyad Səmədzadə artıq 30 
ildən çoxdur ki,  milli iqtisadi inki-
şaf modelində iqtisadi təhlükəsiz-
lik meyarlarının nəzərə alınmasının 
zəruriliyini önə çəkir. Görkəmli iq-
tisadçı alim haqlı olaraq hesab edir 
ki, qoballaşma proseslərinin inten-
sivləşməsi və beynəlxalq inteqrasiya 
əlaqələrinin dərinləşməsi şəraitində 
milli dövlətçilik mənafelərinin,  milli 
iqtisadi təhlükəsizliyinin təmin edil-
məsi həyati əhəmiyyət kəsb edir. 
Azərbaycanda əmək məhsuldarlığı, 

iqtisadi inkişafın dinamikası və pro-
porsiyaları, milli gəlirin yaranması 
və bölgüsü problemləri üzrə elmi 
məktəb bilavasitə akademik Ziyad 
Səmədzadənin xidməti sayılmalıdır. 
Ümumilikdə o, milli və dünya iqtisa-
diyyatının aktual problemlərinə dair 
600-dən çox əsərin, o cümlədən çox-
saylı monoqrafiya və çoxcildliklərin 
müəllifidir. 
Postsovet məkanı ölkələrində Çin Xalq 
Respublikası kimi maraqlı iqtisadi tarixə 
malik, böyük ölkəni tədqiq edərək fun-
damental elmi əsər yazmış ilk iqtisadçı 
alim kimi Ziyad Səmədzanənin “Dün-
ya iqtisadiyyatı: Çin iqtisadi möcüzəsi” 
kitabı nəinki Azərbaycanda, həmçi-
nin beynəlxalq miqyasda diqqətəlayiq 
hadisə sayılır.  İki ölkə arasında elmi 
əlaqələrdə mühüm rol oynamış həmin 
əsər, gənc araşdırmaçılar üçün qiymətli 
mənbə rolunu oynayır. 
Ümummilli Lider Heydər Əliyev 
dəfələrlə XX əsrdə və müstəqillik illə-
rində Azərbaycanın inkişaf, o cümlə-
dən sosial-iqtisadi tarixinin yazılma-
sının vacib olduğunu göstərmişdir. 
Bu müddəanın həyata keçirilməsinin 
vacibliyi Ziyad Səmədzadəni daim 
məşğul etmiş, onu davamlı və sis-
temli araşdırmalar aparmağa sövq 
etmişdir. Akademik 2004-cü ildə 
"Böyük yolun mərhələləri" - "Azər-
baycan iqtisadiyyatı yarım əsrdə: re-
allıq və perspektivlər adlı kitabı ilə 
Azərbaycanın iqtisad elminə böyük 
bir tarixi dövrü əhatə edən dərin və 

obyektiv məzmunlu möhtəşəm əsər 
bəxş etmişdir.  
Azərbaycanın ali qanunverici orqa-
nında göstərdiyi fəaliyyət məzmunu 
və əhatə dairəsi ilə diqqəti cəlb edir. 
Akademik Ziyad Səmədzadə Mil-
li Məclisin komitə sədri və  millət 
vəkili kimi ölkənin iqtisadi inkişaf 
strategiyasının reallaşması, iqtisadi 
qanunvericilik bazasının möhkəm-
ləndirilməsi, büdcə sisteminin tək-
milləşdirilməsi məsələlərinin həllin-
də yaxından və fəal iştirak etmişdir. 
Millət vəkili kimi məhsuldar fəaliy-
yətini davam etdirən Ziyad Səməd-
zadə 2024cü il oktyabrın 8də Azər-
baycanBelarus parlamentlərarası 
əlaqələr üzrə işçi qrupunun rəhbəri 
seçilmişdir. 
Son onilliklərdə görkəmli alim böyük 
həcmli fundamental əsərləri ilə elmi 
ictimaiyyəti və geniş oxucu kütləsi-
ni sevindirməkdə davam edir. Onun 
“Azərbaycan iqtisadiyyatı 100 ildə” 
beşcildliyi dövlət və ictimai xadimlər, 
elm adamları tərəfindən milli iqtisad 
elmi üçün dəyərli və fundamental-
mənbə hesab edilir. Haqlı olaraq iqti-
sad elmimiz üçün yeni və möhtəşəm 
uğur sayılan bu böyük həcmli əsər 
alimin uzun illər yorulmadan apar-
dığı elmi-iqtisadi araşdırmalarının 
və yaradıcılığının mühüm nəticəsi-
dir. “Azərbaycan iqtisadiyyatı 100 
ildə” beşcildliyində Azərbaycan iq-
tisadiyyatının son bir əsrdə keçdiyi 
yol elmi cəhətdən geniş və hərtərəf-
li araşdırılır.Müəllif tamamilə haqlı 
olaraq hesab edir ki, Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham Əliyev 
cənablarının dövlətimizin iqtisadi 
təhlükəsizliyi, milli maraqlarının 
qorunması, iqtisadiyyatın strukturu-
nun şaxələndirilməsi, tarazlı regio-
nal inkişafın, ərzaq təhlükəsizliyinin, 
iqtisadi inkişafla demoqrafik inkişaf 
arasında qarşılıqlı əlaqə və asılılığın 
təmin edilməsi barədə taleyüklü əhə-
miyyət kəsb edən baxışları, tövsiyələ-
ri çoxcildlik üçün ən əsas metodoloji 
baza olmuşdur.
Beşcildlikdə 100 ilin iqtisadi reallıq-
ları tədqiq olunmuş, 1000dən artıq 
mənbəyə istinad edilmiş, mühüm elmi 
və təcrübi əhəmiyyətli müddəalar 
əsaslandırılmışdır. İqtisadi tarixi-
mizə işıq salan zəngin arxiv material-

ları üzərində illərlə aparılan araşdır-
malar əsasında hazırlanan,  yüzlərlə  
cədvəl və qrafiklərlə əyaniliyin yük-
sək səviyyəsinin təmin edildiyi fun-
damental əsərin gələcək araşdırmaçı-
lar üçün etibarlı və zəngin baza rolu 
oynayacağına əminik. 
Akademikin qloballaşma və kəskin 
rəqabət şəraitində milli iqtisadiyya-
tın inkişaf prioritetləri və perspek-
tivlərinə münasibətdə  fəal vətəndaş 
mövqeyi özünü bariz şəkildə göstə-
rir. O hesab edir ki, ölkəmizdə milli 
iqtisadi təhlükəsizlik istiqamətində 
atılan addımlar kompleks xarakterli 
və nəticəyönümlüdür. Belə ki, Azər-
baycanda tarixən qısa bir müddətdə 
yoxsulluğun səviyyəsinin dəfələrlə 
aşağı salınması, yeni iş yerlərinin ya-
radılması, regionların sürətli və ta-
razlı inkişafı üzrə proqramların icrası 
öz bəhrəsini gözlətməmişdir.
Ziyad Səmədzadənin vətən və xalq 
qarşısında xidmətləri yüksək qiymət-
ləndirilmişdir. O elm və texnika sahə-
sində Azərbaycan SSR Lenin Komso-
molu mükafatı (1974), “Qırmızı əmək 
bayrağı” ordeni (1986), Belarus Res-
publikasının Prezidentinin Sərəncamı 
ilə Fransisk Skorina medalı  (2010), 
Beynəlxalq İqtisadçılar İttifaqının "Qı-
zıl qələm" mükafatı (2010), Beynəlxalq 
İqtisadçılar İttifaqının Gümüş medalı 
(2015), AMEA-nın Fəxri fərmanla-
rı, ARDNŞ-nin Fəxri fərmanı (2013), 
“Humay" mükafatı (2013) ilə təltif 
olunmuşdur. Görkəmli alim Azərbay-
can Respublikasının ən yüksək müka-
fatları olan “Şöhrət” ordeninə (2010),  
“Şərəf” ordeninə (2015), 1-ci dərəcə-
li “Vətənə xidmətə görə” ordeninə 
(2020) layiq  görülmüşdür.
 Ziyad Səmədzadənin alim və vətən-
daş mövqeyindən yaradıcılığının 
daha böyük enerji ilə davam edəcə-
yinə əminlik hissi ilə yazımızı bitir-
mək istəyirik. Şübhə etmirik ki, Azər-
baycanın iqtisad elminin korifeyi 
akademik Ziyad Səmədzadə tükən-
məz enerjisi ilə müasir sivilizasiyanın 
aktual problemlərinin araşdırılma-
sına, Azərbaycan dövlətinin, onun 
iqtisadi qüdrətinin möhkəmləndiril-
məsinə yeni-yeni töhfələr verəcəkdir. 

Vahid Novruzov,
 iqtisad elmləri doktoru, professor

Rəsul Balayev, 
iqtisad elmləri doktoru, professor
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26 İYUN Silahlı Qüvvələr Günüdür!

Azərbaycan Silahlı 
Qüvvələrini təbrik edir,
 onlara vətənə layiqli 
xidmətində uğurlar 
arzu edir!
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Исполняется 85 лет со дня рождения 
известного ученого, депутата 
Милли Меджлиса, кавалера орденов 

«Шараф» и «Шохрат» академика Зияда 
Самедзаде, который внес значительный 
вклад в изучение современной экономики, а 
также проблем социально-экономического 
развития Азербайджана.
Научная и общественно-политическая 
деятель ность известного ученого всегда 

высо ко ценилась. В 2012 году он был 
награжден медалью Фрэнсиса Скорина 
за значительный вклад в укрепление 
дружественных отно шений между 
Республикой Беларусь и Азербайджанской 
Республикой.
Зияд Самед заде является почетным 
прези ден том Международной академии 
управ  ления, азербайджанского филиала 
Европейской международной академии, а 

так же вице-президентом Международного 
союза экономистов, председателем Союза 
экономистов Азербайджана.
Академик Зияд Самедзаде, вступивший в 
85-ю ступень своей осмысленной жизни, до 
сих пор пишет неутомимо, отличается 
своей актив ностью в парламенте и 
обществе и принят в научных кругах как 
старейшина экономики в Азербайджане. 
Его книги, основанные на глубоком 

научном анализе, фактическом богатстве 
и энциклопедическом характере, завоевали 
широкий круг читателей как в стране, 
так и за рубежом.
Поздравляем известного 
азербайджанского эконо миста Зияда 
Самедзаде с 85летием и желаем ему 
долгих лет жизни, крепкого здоровья 
и новых достижений в развитии 
отечественной науки.

Двухдневная выставка проходит 
при поддержке Ассоциации 
банков Азербайджана 
и Центрального банка 
Азербайджанской Республики, 
министерства цифрового 
развития и транспорта, Центра 
анализа экономических реформ 
и коммуникаций, а также 
при глобальном партнерстве 
компании Visa.
Международный саммит, 
посвященный теме "Новые 
тенденции в банковской и 
финансовой экосистеме: цифровая 
интеграция, финтех-партнерства 

и кибербезопасность", считается 
ведущей платформой цифровой 
трансформации и инновационно-
ориентированного сотрудничества 
в регионе.
В рамках саммита проводятся 
дискуссии высокого уровня по 7 
тематическим панелям. Основное 
внимание уделено применению 
финансовых технологий, 
экосистемам цифровых платежей, 
использованию искусственного 
интеллекта в банковской сфере, 
открытому банкингу, решениям 
RegTech, а также динамично 
развивающимся моделям 

сотрудничества между банками и 
финтех-компаниями. Кроме того, 
широко обсуждаются вызовы, 
связанные с кибербезопасностью 
и защитой данных в цифровой 
среде.
Выступая на мероприятии, 
член правления Центрального 
банка Азербайджана (ЦБА) 
Вюсал Халилов заявил, что 
в 2024 году общий объем 
операций по платежным картам, 
эмитированным банками, 
действующими в Азербайджане, 
превысил 126 миллиардов 
манатов, что на 27 процентов 

больше по сравнению с 2023 
годом.
Он отметил, что по данным на 
апрель 2025 года, ежемесячный 
объем безналичных платежей 
с помощью платежных карт 
приблизился к 10 миллиардам 
манатов.
"За первые четыре месяца 
текущего года объем безналичных 
операций внутри страны вырос 
на 67 процентов, а количество 
таких транзакций - более чем 
на 91 процент. Это означает, 
что 9 из 10 операций по 
платежным картам совершаются в 

безналичной форме, что является 
значительным достижением",- 
добавил В.Халилов.
Он отметил, что в Азербайджане 
продолжается развитие системы 
мгновенных платежей (СМП), 
позволяющей обрабатывать 
транзакции в режиме 24/7 
напрямую через банковские счета.
По его словам, расширены 
охват системы, ее техническая 
устойчивость и функциональные 
возможности, что обеспечивает 
пользователям более быстрые, 
удобные и доступные способы 
проведения платежей.

В Баку подписан Меморандум о 
взаимопонимании по созданию 
Платформы кредитных бюро Тюркских 
государств.
Как сообщает во вторник Trend, церемония 
подписания состоялась сегодня в Баку в 
рамках "FINTEX SUMMIT 2025 – выставка 
финансов и технологий".
Меморандум о взаимопонимании был 
подписан между генеральным директором 
Азербайджанского кредитного бюро 
Эльчином Габибовым, представителем 
Турецкого кредитного бюро Олкуном 
Денизом, руководителем Казахстанского 
First Credit Bureau Русланом Омаровым, 
генеральным директором Центра 
кредитной аналитики Республики 
Узбекистан Равшаном Абдулкеримовым и 

представителем Кыргызского кредитного 
бюро Марлизом Дуйшегуловым.
Стороны намерены реализовывать 
совместные инициативы для укрепления 
сотрудничества и обмена опытом в 
области кредитной отчетности. В рамках 
этого сотрудничества будут организованы 
семинары, образовательные и тренинговые 
программы, а также обеспечен обмен 
соответствующими знаниями и 
опытом в соответствии с внутренними 
политиками и процедурами Кредитных 
бюро. Кроме того, стороны создадут 
каналы коммуникации для расширения 
возможностей деятельности членов 
организации на территориях других стран 
и изучат потенциал сотрудничества в 
других сферах финансового сектора.

Согласно оперативным данным за 
январь-май текущего года, производство 
электроэнергии в Азербайджане составило 
10,763 млрд кВт·ч.
Об этом Trend сообщили в Госкомстате.
Было отмечено, что производство 
электроэнергии увеличилось на 268,3 
млн кВт·ч, или на 2,6% по сравнению с 
аналогичным периодом прошлого года.
Так, за первые 5 месяцев 2024 года 

производство электроэнергии в стране 
составило 10,494 млн кВт·ч. Отметим, что 
в секторе производства, распределения 
и снабжения электроэнергией, газом и 
паром в январе-мае 2025 года произведено 
продукции и оказано услуг на сумму 1,518 
миллиарда манатов. Объем произведенной 
продукции в секторе водоснабжения, 
очистки и переработки отходов составил 
252,9 миллиона манатов.

Объем текущего кредитного портфеля 
Азербайджана за последние 7 лет 
увеличился на 125 процентов и составил 
29,3 миллиарда манатов.
Об этом заявил президент Ассоциации 
банков Азербайджана Закир Нуриев 
в ходе своего выступления на I 
Международной конференции по 
кредитной отчетности.
По его словам, в 2024 году активы 

банковского сектора Азербайджана 
выросли на 80 процентов по сравнению 
с 2018 годом и достигли 53 миллиардов 
манатов.
«За отчетный период значительно 
сократились объемы просроченных 
кредитов. Так, по сравнению с 2018 годом 
объем этих кредитов сократился на 72 
процента и составил 449 миллионов 
манатов»,- добавил З.Нуриев.
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T ibbdə  PR 

21 iyun 2025ci il tarixində 
Mər kəzi Gömrük Hospitalın-
da “Azərbaycan Respublikası 
gömrük or qanlarının vəzifəli 
şəxslə ri nin Etik Davranış Ko-
deksi” çərçivəsin də etik dəyər-
lərin təşviqi və psixoloji daya-
nıqlığın artırılması məqsədilə 
“Etik davranış mədəniyyəti və 
stressin idarə olunması” möv-
zusunda maarifləndirici təlim 
təşkil olunub. Tədbirdə Döv-
lət Gömrük Komitəsi Tibbi 
Xidmət İdarəsinin rəis müavi-
ni Şahlar Mirqasım, Mərkəzi 
Gömrük Hospitalının rəisi  
Baş həkim, t.e.d. Bəxtiyar Mu-
sayev, şöbə rəisləri və əmək-
daşlar iştirak ediblər.
Açılış nitqi ilə çıxış edən Döv-
lət Gömrük Komitəsi Tibbi 
Xidmət İdarəsinin rəis müa-
vini Şahlar Mirqasım tədbirin 
əhəmiyyətinə toxunaraq bildi-
rib ki, “Azərbaycan Respubli-
kası gömrük orqanlarının və-
zifəli şəxslərinin Etik Davranış 
Kodeksi” nəzəri biliklərin və 
gündəlik praktik fəaliyyə tin 
ayrılmaz hissəsi olaraq hər 
bir əməkdaş üçün davranış 
standart larını müəyyən edən 

və daim rəhbər tutulmalı olan 
əsas sənəddir. Rəis müavini 
Şahlar Mirqasım qeyd edib 
ki, Etik Davranış Ko deksinin 
müddəalarına əməl olun-
ması kollektivdə sağlam iş 
mü hitinin formalaşmasına, 
qarşı lıqlı hörmətin və yüksək 
peşəkar lığın təşviqinə xidmət 
edir. O, tədbirin əməkdaşların 
peşəkar etik prinsiplər barədə 
biliklərinin artı rılması və bu 
dəyərlərin iş hə yatında uğurla 
tətbiqinə şərait yaratması baxı-
mından böyük əhə miyyət kəsb 
etdiyini vurğulayıb.
Daha sonra Mərkəzi Gömrük 
Hospitalının rəisi – Baş həkim, 
t.e.d. Bəxtiyar Musayev çıxış 
edərək etik davranış qaydala-
rına əməl olunmasının səhiy-
yə sektorunda çalışan hər bir 
əməkdaş üçün vacib olduğunu, 
pasiyentlərlə ünsiyyətdə şəf-
faflıq, hörmət, peşəkar yanaş-
ma və etibarlılıq prinsipləri 
tibb müəssisələrinin nüfuzunu 
formalaşdıran əsas amillər-
dən olduğunu qeyd edib. Baş 
həkim Bəxtiyar Musayev belə 
tədbirlərin davamlı keçirilmə-
sinin əməkdaşların peşəkarlıq 

səviyyəsinin yüksəldilməsi və 
pasiyentlərə göstərilən xidmə-
tin keyfiyyətinin artırılması 
istiqa mə tində vacib addım ol-
duğunu xü susi vurğulayıb.
Tədbirdə Dövlət Gömrük 
Komi tə sinin Tibbi Xidmət 
İdarəsinin Hüquq şöbəsinin 
rəisi Rəna Hüseynova «Azər-
baycan Respublikası gömrük 
orqanlarının vəzi fəli şəxslərinin 
Etik Davranış Kodek sinin izahı” 
mövzusunda və Azər baycan 
Respublikası Dövlət Gömrük 
Komitəsi Tibbi Xidmət İdarəsi-
nin Həkim-Tibb Komissiyasının 
psixiatrı, t.ü.f.d., dosent Gülay 
Məmmədzadə “İnsanlarla iş-
ləyən insanlar: streslə mübarizə 
üçün nələr edə bilərik?” mövzu-
larında təqdimatla çıxış ediblər. 
Tədbirin sonunda iştirakçılar 
etik davranış qaydaları və stres-
sin eff ektiv idarə olunması ilə 
bağlı fikir mübadiləsi aparıb, 
mövzu ət rafında verilən suallar 
cavablandırılıb. Təlim iştirak-
çılar tərəfindən böyük maraqla 
qarşılanıb.

Dilarə Zamanova, 
Mərkəzi Gömrük Hospitalı-

nın PR mütəxəssisi

Müasir dünyada informasiya 
axı nının sürətləndiyi və icti-
mai rəyin formalaşmasında 
medianın rolunun daha da güc-
ləndiyi bir şəraitdə, istənilən 
təşkilatın uğuru onun kütləvi 
informasiya vasitələri (KİV) ilə 
düzgün və sistemli əməkdaşlı-
ğından asılıdır. İctimaiy yət
lə əlaqələrin (PR) effektiv qu-
rulması, ilk növbədə, medianı 
doğru tanımaq, onun iş prinsip-
lərini anlamaq və qarşılıqlı eti-
mad əsasında əlaqələr qurmaq-
la mümkündür.
Media ilə uğurlu əməkdaşlıq 
prosesi təşkilatın nüfuzunun 
gücləndirilməsi, fəaliyyətin də 
şəffaflığın təmin olunması və 
ictimai rəyə təsirin məqsəd-
yönlü şəkildə formalaş dırıl-
ması üçün strateji bir vasi tədir. 
Məhz bu səbəbdən, KİV-lə 
qurulan münasibətlər öncə-
dən düşünülmüş, davamlı və 
məqsədli bir kommunikasiya 
stra tegiyası çərçivəsində həya-
ta ke çi rilməlidir.

Medianın PR 
strategiyasındakı yeri

Media təşkilatla cəmiyyət ara-
sında körpü rolunu oynayır. 
Jurnalistlər vasitəsilə ictimaiy-
yətə ötürülən hər bir məlumat 
təşkilatın obrazını formalaş-
dırır, onun fəaliyyətinə mü-
nasibət yaradır. Bu səbəbdən 
media ilə münasibətlər yalnız 

informasiyanın ötürülməsi 
yox, həm də imic idarəçiliyi ki-
mi dəyərləndirilməlidir.
Effektiv PR fəaliyyəti üçün ilk 
addım – media seçimi və hədəf 
auditoriyanın dəqiq müəyyən 
olunmasıdır. Kütləvi qəzetlər, 
televiziya kanalları, onlayn 
por tallar və ixtisaslaşmış nəşr-
lər fərqli auditoriyalara xitab 
et diyi üçün onların hər biri ilə 
fərqli üslubda və uyğun for-
matda işləmək vacibdir.

Strateji yanaşmanın 
əsas elementləri

KİV-lə əməkdaşlıq strategiyası 
bir neçə mühüm komponent 
üzərin də qurulmalıdır:
• Etibarlı və dəqiq məlumatın təq-

dim olunması: Jurnalistlər konk-
ret və yoxlanılmış informasiya 
ilə işləməyə üstünlük verirlər. 
Press-relizlərin və məlumatla-
rın hazırlanmasında obyektivlik, 
faktlara əsaslanma və xəbərin 
dəyərinin olması əsas şərtlərdən-
dir.
• Media ilə davamlı əlaqə: Quru-
mun media siyahısının formalaşdı-
rılması, mütəmadi ola raq əla q ələrin 
saxlanılması, press- konfrans lar və 
brifinqlərin təş kili strateji əməkdaş-
lığın ayrılmaz his səsidir.
• Zamanında reaksiya və açıq-
lama: Xüsusilə böhran vəziy-
yətlərin də medianın suallarına 
vaxtında və dürüst cavablar ver-
mək quruma olan etimadı artırır. 
• Jurnalistlərin ehtiyaclarının nə-
zərə alınması: Medianın iş reji-
mi və xəbərə olan tələbat nəzərə 
alınma lıdır. PR mütəxəssisləri jur-
nalistlərə hazır, istifadə oluna bilə-
cək in formasiya təqdim etməli, vi-
zual ma teriallar və ekspert şərhləri 
ilə pro sesi asanlaşdırmalıdırlar.
• İnnovativ çıxış kanallarından 
istifadə: Ənənəvi media ilə yana-
şı, rəqəmsal və sosial media plat-
formaları da KİV strategiyasının 
bir hissəsi olmalıdır. 
Bu vasitələr informasiya yayı-
mını daha sürətli və daha geniş 
auditoriyaya çatdırmağa imkan 
yaradır.

(davamı gələn sayımızda)

İnnovasiya və sürət lideri “Bak-
cell”in dəstəyi ilə şəhid övladları 
üçün 4-cü “YAŞAT” yay düşərgə-
si təşkil olunub. “YAŞAT” Fon-
dunun təşkilatçılığı ilə keçirilən 
layihə ümumilikdə 500-dən çox 
şəhid övladını əhatə edir.
Düşərgədə “Bakcell” tərəfindən 
Azərbaycanın milli qüruru olan 
şəhid övladlarına “İnnovasiya və 

süni intellekt” mövzusunda təlim 
keçirilib. Təlimin məqsədi uşaq-
lara süni intellektin gündəlik hə-
yatda necə tətbiq olunduğunu 
göstərmək və onları texnoloji ye-
niliklərlə tanış etmək olub. Təd-
bir zamanı praktiki nümunələr, 
öyrədici oyunlar vasitəsilə işti-
rakçılara süni intellektin iş prin-
sipi sadə və maraqlı şəkildə izah 

olunub. İnteraktiv formada təşkil 
olunan təlim sual-cavab sessiyası 
ilə yekunlaşıb. 
Bu təşəbbüs “Bakcell”in daya-
nıqlılıq və korporativ sosial mə-
suliyyət (KSM) strategiyasının 
əsas istiqamətlərindəndir. Şirkət 
gələcək nəsillərin inkişafı üçün 
sosial layihələr həyata keçirməyə 
davam edir və bu sahədə fəaliy-
yətini uğurla genişləndirir.
"NEQSOL Holding"in tərkibinə 
daxil olan “Bakcell” “YAŞAT” 
Fondu ilə birgə şəhidlərin ailə 
üzvlərinə və müharibə ilə əlaqə-
dar əlilliyi olan şəxslərə sosial 
dəstək layihələrini davamlı ola-
raq həyata keçirir. Bu əməkdaşlıq 
"NEQSOL Holding" və “YAŞAT” 
Fondu arasında imzalanan An-
laşma Memorandumu çərçivə-
sində həyata keçirilir.

“Bakcell”in baş icraçı direkto-
ru Klaus Müller hər il dünyanın 
müxtəlif ölkələrindən biznes li-
derlərinin iqtisadi, texnoloji və 
strateji məsələlərlə bağlı mövqelə-
rini əks etdirən “PwC illik CEO 
sorğusu”nda iştirak edib. 
“PwC Azərbaycan” nümayən-
dələri ilə müsahibə zamanı Klaus 
Müller ölkədə sürətlənən rəqəmsal 
və texnoloji inkişafın tendensiyala-

rı ilə bağlı fikirlərini bölüşüb. O, 
innovasiyanın telekommunikasiya 
və texnologiya sənayesini dəyiş-
dirən gücünü, süni intellektin ge-
nişlənən tətbiq sahələrini və qlobal 
trendlərin yaratdığı yeni imkanları 
vurğulayıb. Klaus Müller davamlı 
yenilənən texnoloji mühitə çevik 
adaptasiyanın və gələcəyə yönəl-
miş milli ekosistemin formalaşma-
sında sahələrarası əməkdaşlığın 

vacibliyini diqqətə çatdırıb. 
“İnnovasiya və süni intellekt “Bak-
cell”in inkişaf strategiyasının əsa-
sını təşkil edir. Bu istiqamətdə 
görülən ardıcıl və strateji işlər va-
sitəsilə biz məhsul və xidmətləri-
mizdə tətbiq etdiyimiz yeniliklərlə 
yanaşı, Azərbaycanın rəqəmsal 
gələcəyinin qurulmasına töhfə ver-
məyi hədəfləyirik” - deyə Müller 
bildirib. “PwC Qlobal” tərəfindən 
keçirilən sorğu ölkələr üzrə aparıcı 
şirkət rəhbərlərinin iqtisadi vəziy-
yət, dayanıqlılıq, texnoloji inkişaf 
və gələcək perspektivlərə dair 
mövqelərini əhatə edir. 2024-cü 
ildə 109 ölkədən 4701 şirkət rəh-
bərlərinin iştirak etdiyi sorğunun 
nəticələri İsveçrənin Davos şəhə-
rində keçirilən Dünya İqtisadi Fo-
rumu çərçivəsində təqdim olunub. 
2025-ci ilin sorğusunda xüsusilə, 
rəqəmsal transformasiya, süni in-
tellektin təsiri və dayanıqlı inki-
şaf məsələləri ön plana çıxarılıb.

Dilarə Zamanova, 
Mərkəzi Gömrük Hospitalının 

PR mütəxəssisi 


